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برخی از محققان با توجه به ظهور سویه‌های جدید از 
ویروس کرونا باور دارند، نسل جدیدی از واکسن‌ها نیاز است 
که انتقال ویروس را نیز مسدود کنند. تا آن زمان، جهان در 
برابر ظهور انواع جدید ویروس کرونا آسیب پذیر خواهد بود.

  با گذشت یک‌سال و نیم از شیوع بیماری کووید-۱۹در 
دنیا، حالا ما با ویروسی روبه‌رو هستیم که بسیار آسان‌تر 
از نسخه‌ای که در اواخر سال ۲۰۱۹ در ووهان ظاهر شد، 
 2-SARS-CoV منتقل می‌شود؛ گسترش مداوم ویروس
الفبای مختلفی از یونانی را ایجاد کرده است؛ یک سیستم 
نامگذاری که توسط سازمان جهانی بهداشت )WHO( برای 
ردیابی جهش‌های جدید ویروس  کرونا استفاده می‌شود. 
دانشمندان همچنان روی سویه دلتا متمرکز هستند که 
اکنون به نوع غالب در سراسر جهان تبدیل شده و شیوع آن 
در حال افزایش است، اما در عین حال آن را دنبال می‌کنند 
تا  ببینند چه چیزی ممکن است روزی جایگزین آن شود.

نوع دلتا که اولین بار در هند شناسایی شد همچنان 
نگران کننده است. در بسیاری از کشورها جمعیت واکسینه 
نشده قابل توجه است و ثابت شده است که گونه دلتا 
می‌تواند نسبت بالاتری از افراد واکسینه شده را نسبت به 
نسل قبلی خود آلوده کند.WHO دلتا را به عنوان یک نوع 
نگرانی طبقه بندی می‌کند، بدین معنا که ثابت شده است 
قابلیت انتقال را افزایش داده، باعث بیماری‌های شدیدتر 
می‌شود یا از مزایای واکسن‌ها و درمان‌ها می‌کاهد. به گفته 
شین کروتی، ویروس شناس در موسسه ایمونولوژی لا ژولا 
در سن دیگو ، ابرقدرت دلتا قابل انتقال است. محققان 
چینی دریافتند افراد آلوده به دلتا ۱۲۶۰ برابر ویروس 
بیشتری در بینی خود در مقایسه با نسخه اصلی ویروس 
کرونا دارند. برخی از تحقیقات ایالات متحده نشان می‌دهد 
که بار ویروسیدر افراد واکسینه شده مبتلا به دلتا با افرادی 
که واکسینه نشده‌اند برابر است، اما تحقیقات بیشتری مورد 
نیاز است.در حالی که در ویروس کرونا اولیه هفت روز تا 
ایجاد علائم طول می‌کشد، دلتا می‌تواند علائم را دو تا سه 
روز سریع‌تر ایجاد کند و به سیستم ایمنی زمان کمتری 
برای پاسخگویی و دفاع می‌دهد. این سویه همچنین به 
نظر می‌رسد جهش بیشتری دارد، با گزارش‌هایی از یک 

نوع دلتا پلاس، زیرخطی که حامل جهش اضافی است 
و نشان می‌دهد از ایمنی فرار می‌کند.هند در ماه ژوئن ) 
دو ماه پیش( دلتا پاس را به عنوان یکی از انواع مورد 
توجه قرار داد، اما هنوز نه مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌های ایالات متحده )CDC( و نه WHO این کار را 
انجام نداده‌اند. با توجه به Outbreak.info، پایگاه داده‌های 
کووید ۱۹، دلتا پلاس در حداقل ۳۲ کشور شناسایی شده 
است. کارشناسان می‌گویند هنوز مشخص نیست این سویه 

خطرناک‌تر است یا خیر.
* سویه لامبدا در حال کاهش است؟

سویه »لامبدا« با نام علمی »سی.۳۷«، نخستین‌بار در 
پرو شناسایی شد و نمونه‌هایی از آن نیز در تاریخ دسامبر 
۲۰۲۰ میلادی پیدا شده است.از آن زمان این سویه به 
گونه چیره در این کشور آمریکای جنوبی تبدیل شده 
است و عامل ابتلای بیش از ۸۰ درصد از مبتلایان جدید 
است. به گفته کارشناسان، یکی از دلایل اصلی تعداد زیاد 
موارد ابتلا به کرونا در پرو به دلیل ظهور نوع لامبدا است 
که در حال حاضر ۹۷ درصد موارد ابتلا به بیماری را در 
این کشور تشکیل می‌دهد. نوع لامبدا به عنوان یک تهدید 
جدید بالقوه توجهات را به خود جلب کرده است. اما چندین 
کارشناس بیماری‌های عفونی به رویترز گفتند این نسخه 
از ویروس کرونا ممکن است در حال عقب نشینی باشد.

WHO لامبدا را به عنوان یک نوع مورد علاقه طبقه 
بندی می‌کند، بدین معنی که جهش هایی را مشکوک 
به ایجاد تغییر در انتقال یا ایجاد بیماری‌های شدیدتر 
حمل می‌کند، اما این سویه هنوز در دست بررسی است. 
مطالعات آزمایشگاهی نشان می‌دهد این جهش در برابر 
آنتی بادی های ناشی از واکسن مقاومت می‌کند.محققان 
آمریکایی پیش از این گفته بودند، داده‌هایی وجود دارد که 
نشان می‌دهد سویه »لامبدا« ویروس کرونا هنوز نسبت به 
واکسن‌های کرونا آسیب پذیر است.اریک توپول، محقق و 
پزشک در کالیفرنیا  می‌گوید: درصد موارد جدید لامبدا 
SARS- پایگاه داده‌ای که انواع ،GISAID گزارش شده به

CoV-2 را بررسی می‌کند، در حال کاهش است، علامتی 
که نشان می‌دهد نوع آن رو به زوال است؛ ویلیام شافنر، 

متخصص بیماری‌های عفونی در مرکز پزشکی دانشگاه 
وندربیلت نیز می‌گوید: در تماس اخیر با CDC، کارشناسان 
گفته‌اند به نظر نمی رسد که لامبدا باعث افزایش قابلیت 

انتقال  شود گرچه هنوز نیاز به بررسی دارد. 
* سویه »B.1.621« از انواع جدید کرونا

 یک نوع ویروس کرونا که ابتدا در کلمبیا کشف شد در 
بین بیماران در فلوریدا جنوبی آمریکا شناسایی شده است. 
این ویروس مبتلایان را افزایش داده و مقامات بهداشتی 
آمریکا را در حالت آماده باش قرار می دهد. این ویروس که 
 ۱.۶۲۱.B نخستین بار در کشور کلمبیا شناسایی شده از نوع
است و حدود ۱۰ درصد از کل بیماران کرونایی فلوریدای 
جنوبی را به خود اختصاص داده، برخی از ویروس شناسان 
حدس می‌زنند که این ویروس جدید به دلیل سفرهای بین 
المللی بین کلمبیا و میامی به فلوریدا رسیده باشد. در واقع 
فلوریدا دروازه این ویروس جدید به آمریکا و شاید جهان 
است. ویروس B.۱.۶۲۱ هنوز نام حروف یونانی دریافت 

نکرده زیرا انواع برجسته‌تر آن وجود دارد.
نوع B.۱.۶۲۱ برای اولین بار در ژانویه در کلمبیا ظاهر 
شد و مرکز اروپایی پیشگیری و کنترل بیماری‌ها آن را به 
عنوان نوع نگرانی طبقه بندی نکرده، در حالی که بهداشت 
عمومی انگلستان B.۱.۶۲۱ را به عنوان یک نوع تحت 
بررسی توصیف می‌کند. این جهش دارای چندین جهش 
کلیدی از جمله E۴۸۴K ، N۵۰۱Y و D۶۱۴G است که با 
افزایش قابلیت انتقال و کاهش حفاظت ایمنی مرتبط است. 
بر اساس گزارش اخیر دولت انگلیس، تاکنون ۳۷ مورد 
احتمالی و تأیید شده در در این کشور وجود داشته و این 
نوع در تعدادی از بیماران در فلوریدا شناسایی شده است.

* جهش‌های جدید بیشتر در راه است؟
آنتونی فائوچی، مدیر انستیتوی ملی آلرژی و 
بیماری‌های عفونی و بهترین متخصص بیماری‌های عفونی 
در آمریکا، اخیراً هشدار داد که ایالات متحده ممکن است با 
مشکل مواجه شود مگر اینکه تعداد بیشتری از آمریکایی‌ها 
واکسینه شوند، زیرا تعداد زیادی از افراد واکسینه نشده 
فرصت بیشتری برای گسترش و جهش ویروس به انواع 

جدید می‌دهند. 
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فیلم ترسناک »پیر« ساخته ام نایت شیامالان در رقابت با دو 
فیلم دیگر گوی سبقت را ربود و با ۱۶.۵ میلیون دلار در صدر 

جدول باکس آفیس این هفته در آمریکای شمالی ایستاد.
به گزارش ورایتی، در حالی که شیوع کرونا در آمریکا بار 
دیگر اوج گرفته و در لس آنجلس به عنوان بزرگ‌ترین مرکز 
سینماروهای ایالات متحده استفاده از ماسک دوباره اجباری 
شده، ساخته جدید کارگردان فیلم‌های »حس ششم« و 
»نشانه‌ها« توانست با غلبه بر »ترافیک فضایی: میراث جدید« و 

»چشم‌های مار« پرفروش‌ترین فیلم هفته شود.
»پیر« در بازار بین‌المللی هم ۶.۵ میلیون دلار از اکران در ۲۳ 
کشور به دست آورد. این ضعیف‌ترین افتتاحیه برای فیلم‌های 
شیامالان است اما برای فیلمی که با ۱۸ میلیون دلار ساخته 

شده، رقم بدی هم نیست.

نشریه ورایتی پیش‌بینی خود را از شانس‌های اصلی کسب 
جایزه بهترین کارگردانی در جوایز اسکار ۲۰۲۲ منتشر کرد.

»ریدلی اسکات« برای فیلم »خانه گوچی«، »آدام مک کی« 
برای فیلم »به بالا نگاه نکن«،  »جوئل کوئن« برای فیلم 
»تراژدی مکبث«، »لین مانوئل میراندا« برای فیلم »تیک 
تیک بوم!« و »گیرمو دل تورو« هم برای ساخت فیلم »کوچه 
کابوس« از سوی »کلاستون دیویس« منتقد نشریه ورایتی به 
عنوان پنج شانس اصلی دریافت جایزه اسکار معرفی شده‌اند.

همچنین »استیون اسپیلبرگ« )داستان وست ساید(،  
»سیان هدر« )کودا(، »جین کمپیون« )قدرت سگ(،  
»پدرو آلمادوار« )مادران موازی( و اصغر فرهادی برای فیلم 
»قهرمان« دیگر شانس‌های شاخه بهترین کارگردانی اسکار 

پیش رو معرفی شده‌اند.
فیلم »قهرمان« امسال و در بخش رقابتی اصلی جشنواره کن 
نخستین نمایش جهانی خود را تجربه کرد و موفق به کسب 

جایزه بزرگ هیات داوران این رویداد سینمایی شد.

مجموع ذخایر طلا و ارز روسیه به ۶۰۱ میلیارد دلار رسیده است.
به نقل از راشاتودی، داده های بانک مرکزی روسیه نشان می دهد که حجم 
ذخایر طلا و ارز این کشور طی یک هفته اخیر با ۰.۲ درصد افزایش )معادل 
۹.۲۵۸ میلیارد دلار( به ۶۰۱ میلیارد دلار رسیده است. به گفته بانک مرکزی 
روسیه، این افزایش ناشی از تداوم روند تقویت ذخایر و تغییر در نرخ های برابری 

ارز حاصل شده است.
ذخایر ارزی روسیه شامل ارز، طلا، حق برداشت مخصوص از بانک تسویه بین 
المل و اوراق قرضه کشورهای خارجی است. طی یک سال اخیر میزان ذخایر طلا 
و ارز روسیه ۷.۵ درصد و از ابتدای سال جاری میلادی ۵.۴ درصد بیشتر شده 
است. ۱۳۰.۴ میلیارد دلار از ذخایر بانک مرکزی روسیه را طلا تشکیل می دهد 

که نسبت به مدت مشابه ماه قبل ۳.۴ درصد بیشتر شده است.
در حال حاضر روسیه بزرگ ترین خریدار طلا در جهان و چهارمین دارنده بزرگ 
این فلز گران بها محسوب می شود. روسیه در شرایطی در پنج سال گذشته به طور 
متوسط ۲۰۰ تن طلا در سال خریداری کرده است که سال گذشته این کشور 
۸۱ میلیارد دلار از ذخایر دلاری خود را به طلا و ارزهای دیگر تبدیل کرده است.

به گفته بانک مرکزی روسیه تا پایان سال گذشته پوند انگلیس ۶.۳ درصد از کل 
ذخایر ارزی روسیه را تشکیل می داده که نسبت به سال قبل آن ۰.۲ درصد کمتر 
شده است. در طرف دیگر اما طلا سه خود را از ۱۹.۵ درصد در سال ۲۰۱۹ به 
۲۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۰ رسانده است. اتاق مشابهی هم برای یوان چین افتاده 

که سهم آن از ذخایر از ۱۱.۴ درصد به ۱۲.۸ درصد رسیده است.  

اولین مسئله‌ای که دولت دارد این است که توافق برجام باید صورت 
بگیرد که تأثیر زیادی روی قیمت ارز دارد. با توافق برجام فروش نفت در 
حد دو میلیون بشکه صورت خواهد گرفت کسری بودجه کم خواهد شد 
ضمناً سیستم بانکی ما با رفع تحریم‌های 18 بانکی که در دوران ترامپ 
مورد تحریم قرار گرفتند به بازار برمی‌گردند. شرط اول این است که اف 
ای تی اف مورد تصویب قرار بگیرد آن چیزی که مشخص و مهم است 
تیم اقتصادی دولت به‌ویژه تعیین رئیس‌کل بانک مرکزی است که مشخصاً 
در قیمت ارز تأثیرگذار است. چراکه باید شناخت کافی روی بانک مرکزی 
داشته باشد مسائل ارزی را خوب بداند مورد وثوق و قبول اقتصاددانان و 

فعالان اقتصادی باشد که قطعاً در نرخ ارز تأثیرگذار است.
رئیس‌کل بانک مرکزی باید بداند صدور یک بخشنامه یا مصوبه در 
دولت چه تأثیراتی به لحاظ بار تورمی و افزایش نقدینگی دارد. به‌هرحال 
استقلال بانک مرکزی و اهمیت دادن رئیس‌جمهور به بانک مرکزی بازهم 
در تأمین مالی دولت و کسری بودجه تأثیر دارد. اینکه رئیس‌کل بانک 
مرکزی چقدر بتواند مقاومت کند با توجه به کسری بودجه‌ای که در حال 
حاضر داریم این موضوع هم از اهمیت خاصی برخوردار است. به نظر 
می‌رسد اگر برنامه‌های تیم اقتصادی دولت با هم هماهنگ نباشد همین 
مشکلاتی که امروز داریم و در دو سه سال در دولت کنونی داشتیم بازهم 

کماکان برجا خواهد ماند.
باید دید سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت بازرگانی چقدر با وضعیت 
تخصیص ارز و منابع ارزی بانک مرکزی می‌تواند منطبق شود. چقدر 
سیاست‌های ارزی ما در آینده با هدف یکسان‌سازی نرخ ارز نزدیک 
می‌شود. آنچه مشخص است این است که مقررات زدایی، خصوصی‌سازی 
و آزادسازی اقتصاد باید برای فعالان اقتصادی فراهم شود. بودجه 1400 
بر اساس توافق با برجام نوشته شده اما فعلًا هیچ چشم‌انداز مثبتی در 

این رابطه مشخص نیست.
یکی از مسائل عمده دیگر که در نرخ ارز تأثیر خواهد گذاشت در یکی 
دو ماه آینده زمان‌بر بودن توافق است که هم در کسری بودجه و هم در 
تصمیمی که در مفاد برجام وجود دارد مهم است. به‌هرحال آن چیزی 
که تحریم کننده‌های ما مدنظرشان بوده این است که آستانه تحمل ما را 
سخت کنند. هرچقدر زمان بیشتر بگذرد آستانه تحمل ما ضعیف‌تر می‌شود 

ما باید با تقویت داخلی بتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم.
آن چیزی که بازهم در مورد برنامه‌های تیم اقتصادی دولت وجود 
دارد این است که موضوع تعرفه‌ها، فروش اوراق، مدیریت بازار سهام 
و بازارهای موازی نرخ ارز و نحوه بازدهی‌شان به‌تنهایی روی نرخ ارز 
تأثیرگذار است. رکود تورمی موجود خیلی به این موضوع آسیب می‌زند. 
اگر این موارد درمجموع با هم هماهنگ نشود و این اتفاق نیفتد ما باز 
با کسری بودجه، تورم و نهایتاً افزایش نرخ ارز مواجه هستیم برعکسش 
هم اگر ما بتوانیم برجام را هر چه سریع‌تر به نتیجه برسانیم و به اف ای 
تی اف بپیوندیم و شرایط آن را بپذیریم سیستم بانکی ما آزاد می‌شود و 
منابع ما در خارج از کشور آزاد خواهد شد، درآمد نفتی بیشتر خواهد شد 
و به‌تبع درآمد حاصل از نفت بیشتر خواهد شد و همچنین ما می‌توانیم 
به‌طور آزاد هزینه‌های گران انتقال ارز، گران خریدن کالا و ارزان فروختن 

کالاهایمان را نداشته باشیم.
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گیشه را فتح کرد

ذخایر طلا و ارز روسیه
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نسل جدیدی از واکسن‌ها نیاز استنسل جدیدی از واکسن‌ها نیاز است



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1400/05/20

شماره : 1163

سعیده محمد  -   ایده روز  | طلا در 
یک ماه گذشته ریزش قیمت خیره کننده 
ای را به ثبت رساند؛ طبق براوردهای صورت 
گرفته قیمت این فلز گران بها در یک ماه 
اخیر نزدیک به صد دلار کاهش یافته است.

 درست در مرداد ماه سال گذشته بود که 
قیمت طلا در بازارهای جهانی از مرز ۲ هزار 
دلار نیز گذر کرد؛ تداوم افت ارزش دلار در 
آن ماه ها و نگرانی‌های ناشی از بحران کرونا 
و آینده مبهم اقتصاد توجه سرمایه گذاران را 
بیش از هر موقع دیگری به این فلز گران بها 
جلب کرد و جهش قیمت آن را موجب شد.

 طلا وارد مدار ریزشی شد
حال اما با گذشت نزدیک به یک سال از 
عبور قیمت طلا از مرز دو هزار دلاری ۳۱۰ 
دلار از قیمت این فلز زرد کاسته شده است 
و این فلز گران بها در حال حاضر به قیمت 
هزار و ۷۴۷ دلار و ۱۵ سنت رسیده است و 
با وجود آنکه در ۲۴ ساعت گذشته سبزپوش 
بوده است، در ماه گذشته افت قیمت ۸۸ 

دلاری را تجربه کرده است.
کارشناسان بر این باورند که افت قیمت 
طلا به زیرمرز روانی هزار و ۷۵۰ دلار سرمایه 
گذاران را برای فروش بیشتر این فلز زرد 
تشویق کرده و در ساعات اخیر ریزش های 
بیشتر آن را رقم زده است و از طرف دیگر 
چشم انداز مبهم سیاست های پولی فدرال 

رزرو نیز در افت قیمت ها در بازار جهانی این 
فلز زرد بیشترین تاثیر را داشته است و سرمایه 
گذاران بیش از هر اتفاق دیگری چشم انتظار 

تعیین نرخ بهره توسط فدرال رزرو هستند.

 چشم انداز قیمت طلا
با وجود ریزش های اخیر قیمت طلا اما 
کارشناسان بر این باورند که این فلز زرد دوباره 
خود را احیا خواهد کرد و در این بین نقش 

چین را نیز به عنوان دومین غول اقتصادی 
در تعیین قیمت طا در بازارهای جهانی 
بازارهای  نادیده گرفت؛ کارشناسان  نباید 
مالی بر این باورند که رشد نرخ تورم در 
چین به بهبود قیمت ها در بازار طلا جهانی 
کمک خواهد کرد.نرخ تورم چین در ١٢ ماه 
منتهی به آوریل به مثبت ۰.۹ درصد رسید. 
این نرخ تورم که ۰.۴۵ درصد بیشتر از  تورم 
ماه قبل از آن و  ۰.۱ درصد بیشتر از نرخ 

پیش‌بینی شده توسط کارشناسان بوده، بیش 
از همه تحت تأثیر افزایش تورم بخش حمل 
و نقل قرار گرفته که تورم آن به مثبت ۴.۹ 
درصد افزایش پیدا کرده است. این بالاترین 
تورم ثبت شده ۱۰ ماه منتهی به آوریل در 
چین بوده است و با وجود آنکه نرخ تورم این 
کشور در ماه های اخیر کاهش یافته است اما 

کماکان بالاتر از نرخ پیش بینی شده است.
از طرف دیگر به گفته کارشناسان بازارهای 

مالی لایحه ۱ تریلیون دلاری بهسازی 
زیرساخت ها نیز منجر به حمایت بیشتر از 
فلز زرد خواهد شد که رشد قیمت آن را رقم 
خواهد زد؛ این لایحه دوهزار و ۷۰۰ صفحه 
ای  به نام » قانون سرمایه گذاری زیربنایی و 
مشاغل « نامیده می شود و از محل تصویب 
این طرح یک تریلیون دلاری قرار است تا 
سرمایه گذاری هایی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد 
دلار در زمینه  جاده ها و پل ها، ۳۹ میلیار 
دلار در امور حمل و نقل عمومی، ۶۶ میلیار 
دلار در زمینه خط آهن، ۵۵ میلیارد دلار در 
امور آب و فاضلاب هزینه شوند، همچنین 
میلیاردها دلار نیز برای بنادر ، فرودگاه ها و 
نیروگاه های برق، و بهبود پهنای باند اینترنت 
در نظر گرفته شده است.پیش از این و در 
اواخر ژانویه ۲۰۲۱ دولت بایدن طرح بلند 
پروازنه بیش از دو تریلیون دلاری در زمینه 
امور زیرساختی در آمریکا را ارائه داده بود 
، این مساله با مخالفت حزب جمهوریخواه  
روبرو شد و تا ماه آوریل با وجود تعیین 
ضرب الاجل از سوی بایدن به درازا کشید؛  
حزب جمهوریخواه خواهان کاهش این 
هزینه و همچنین  برخی تغییرات در مسائل 
زیربنایی موجود دراین طرح شده بود.گفتنی 
است که قیمت طلا در بازارهای جهانی در ۵ 
سال گذشته رشد ۳۷۴ دلاری را تجربه کرده 
است و رشد قیمت این فلز گران بها در ۲۰ 
سال اخیر نیز به هزار و ۴۴۲ دلار می رسد.

دلایل ریزش شدید قیمت طلا

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه درحال حاضر 
تمام حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه های مسکن 
و اجاره بها می شود، دو راهکار برای خانه دار شدن 

کارگران به دولت رئیسی پیشنهاد کرد.
علیرضا حیدری ، اظهار کرد:زمانی دوسوم حقوق و 
درآمد کارگران بابت اجاره مسکن صرف می شد ولی 
امروز همه دریافتی کارگر و بازنشسته صرف اجاره 
مسکن می شود؛ از این رو لازم است فرمول های موفقی 
که در کشورهای دنیا اجرا شده مورد مطالعه قرار بدهیم 
و آنها را برای خانه دار کردن اقشار کم درآمد و محروم 

جامعه به کار بگیریم.
وی ادامه داد: وقتی کارگر یا بازنشسته نقدینگی 
ندارد که آورده اولیه اش را تامین کند یا فاقد تمکن 
و درآمد مالی است و پس اندازی ندارد باید مسکنی 
برای او ساخت که بتواند بعد از مدتی در آن سکونت 
پیدا کند و معادل آنچه توان پرداخت دارد و به میزان 

توانایی درآمدی از او اجاره دریافت کرد.
این کارشناس حوزه کار خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر دو راه پیش روی دولت آقای رئیسی برای خانه 

دار کردن کارگران وجود دارد، یکی ساخت مسکن 
استیجاری و مسکن اجاره به شرط تملیک و دیگری 

دادن وام های بلند مدت با اقساط کم بهره است.
وی افزود: ما می توانیم الگوی مسکن را کوچک 
کنیم و در اختیار همه قرار بدهیم یعنی با انبوه سازی 
در الگوی مسکن کوچک، افراد بی خانمان را ساماندهی 
کنیم و با اعتبارات دولتی و اعتباراتی که از بخشهای 
دیگر تامین می شود، مسکن اجاره به شرط تملیک را 
در طولانی مدت و با نرخ پایین ساخته و تحویل افراد 
بدهیم.حیدری افزود: با این شیوه افراد در خانه می 
نشینند و اقساط آن را در قالب اجاره با نرخ پایین و به 
شکل طولانی مدت می پردازند و صاحبخانه می شوند.

به گفته حیدری در ساخت و تولید مسکن استیجاری 
و اجاره به شرط تملیک برای کارگران بدون آنکه دخالت 
مستقیم دولت باشد می توان با تولید کنندگان مسکن 
که به شکل حرفه ای در بازار وجود دارند وارد مذاکره 
شد و مشارکت آنها در ساخت مسکن را در قالب 
دادن یکسری امتیازات برای کاهش هزینه هایشان 

به کار گرفت.

پیشنهاد ساخت مسکن استیجاری برای کارگران

پیمان حاج‌محمود عطار، وکیل دادگستری توضیح داد: با توجه به مقررات 
جاری کشور کسی که می‌خواهد پست دولتی داشته باشد برابر قانون منع 
دوشغله‌ها نمی‌تواند هم‌زمان شغل دیگری در سازمان، نهاد یا ارگان دولتی و 

حتی غیردولتی داشته باشد
 این حقوق‌دان تأکید کرد: در ماجرای انتخاب علیرضا زاکانی نماینده مجلس 
به‌عنوان شهردار پایتخت ایران باید این سؤال پاسخ داده شود که آیا او در زمان 
نامزدی برای کسب این پست استعفا داده و استعفا از سوی هیئت‌رئیسه مجلس 

پذیرفته شده یا خیر؟
او ادامه داد: اگر مراحل قانونی استعفای این نماینده مجلس در زمان انتخابش 
به‌عنوان شهردار طی نشده باشد و آقای زاکانی بدون قطع این رابطه استخدامی 
نامزد این پست بوده باشد، از هم‌اکنون این انتخاب با شکایت به دیوان عدالت 
اداری قابل ابطال است زیرا تصمیم شورای شهر تهران برخلاف قانون بوده است. 
جالب است بدانیم که طبق قانون منع دوشغله‌ها حتی حقوق‌دانان شورای 

نگهبان نمی‌توانند هم‌زمان دارای پروانه وکالت باشند. با چنین نگاه سخت‌گیرانه 
قانون‌گذار برای منع دوشغله‌ها مطمئنا انتخاب نماینده مجلس به‌عنوان یک 

شهردار خلاف قانون است.

او تأکید کرد: نکته منفی دیگر این انتخاب نادیده‌گرفتن نداشتن تجربه و 
تخصص این فرد است. این انتخاب در حالی انجام شده که نامزد دیگری برای پست 
وجود داشته که مطابق قانون انتخاب شهرداران، تخصص و تجربه و تحصیلات 
مدنظر قانونی را دارا بوده، امر مهمی که درباره آقای زاکانی وجود ندارد؛ بنابراین 
مشخص نیست بر پایه کدام معیار عقلایی و قانونی انتخاب شهردار رقم خورده 
است. با توجه به تأکیدات جامعه حقوقی کشور و حتی نقد نمایندگان مجلس 
انتخاب علیرضا زاکانی به‌عنوان شهردار تهران کاملا خلاف قانون است. اینکه 
طرفداران زاکانی چه در شورا و چه در رسانه‌های خاص اصولگرا و حتی سیاسیون 
با توجیه می‌گویند مصوبه هیئت وزیران شامل زاکانی می‌شود چون ما این‌گونه 
تشخیص می‌دهیم قابل پذیرش نیست. تلاش برای تغییر مصوبه هیئت وزیران 
حتی با طی مراحل قانونی آن هم بسیار دیر شده و نمی‌تواند انتخاب غیرقانونی 
شهردار تهران را موجه جلوه دهد، حمایت از این انتخاب جز کوبیدن بر طبل 

بی‌قانونی و منفعت‌طلبی که منجر به فساد سیاسی می‌شود دستاوردی ندارد.

زاکانی،نمی تواندشهردار بشود 

 پویا جبل‌عاملی
اقتصاددان

علت‌العلل دردهای اقتصاد

اگر اراده‌ای برای تقلیل کاهش هزینه دولت و پایداری بدهی با استفاده از ابزار 
اوراق باشد، می‌توان به بهبود وضعیت اقتصادی امید داشت.

وقتی می‌خواهید آپارتمانی بخرید، معمولا برنامه پرداختی را به فروشنده 
ارائه می‌کنید و بر مبنای آن معامله اصطلاحا جوش می‌خورد. برنامه پرداخت 
مبلغ کل قرارداد می‌تواند چندین ماه به طول انجامد؛ اما در نهایت مورد موافقت 

قرار می‌گیرد.
یکی از علل توافق آن است که فروشنده در پس ذهن خود برآوردی از تورم 
دارد و ارزش حال رقمی را که در آینده می‌گیرد، می‌سنجد. حال بیایید فرض 
کنیم در چند ماه آتی نتوان هیچ برآوردی از تورم با انحراف معیار معقولی داشت. 
در این صورت آیا معامله‌ای با برنامه زمانی پرداخت مشخص جوش می‌خورد؟ 
این مثال برای کل دادوستدهایی که در اقتصاد روی می‌دهد می‌تواند مصداق 
پیدا کند. اگر حتی نرخ تورم ۱۰۰درصد باشد اما انتظار باشد در ۶ماه آینده 
تورم ۵۰واحد درصد افزایش می‌یابد، باز می‌توان به برنامه مشخصی از پرداخت 
رسید؛ ولی متاسفانه سطوح بالای تورم، نوسانات شدیدی در تورم انتظاری به 
همراه دارد و از این رو حجم دادوستد کاهش می‌یابد و با تقلیل دادوستد، بخش 
واقعی اقتصاد کوچک می‌شود. به همین دلیل است که اغلب کشورهایی که 
دچار ابرتورم می‌شوند، با انقباض اقتصاد نیز مواجهند. به عبارت دیگر تورم‌های 
شدید با بر هم زدن ثبات، رشد اقتصادی منفی را در پی دارد. از این رو، اغلب 
سیاست‌هایی که در این کشورها برای کاهش تورم به کار گرفته می‌شوند اثر منفی 
بر رشد اقتصادی ندارند و حتی با ایجاد ثبات به کسب‌وکارها کمک نیز می‌کنند.

از این روست که وقتی اقتصادی با تورم بسیار بالا روبه‌رو است، نخستین توصیه 
اقتصاددانان تقلیل سطح تورم و برگرداندن ثبات به اقتصاد است. اما چگونه؟ 
تورم‌های شدید افسارگسیخته یک»پدیده بودجه‌ای« هستند؛ به این معنا که علت 
اصلی به وجود آمدن آنها کسری بودجه است. درنتیجه یک سیاست بودجه‌ای 
در جهت توازن‌بخشی درآمدها و هزینه‌ها و مدیریت معقول بدهی می‌تواند یک 

سیاست ضدتورمی ثبات‌ساز کمک‌کننده به رشد اقتصادی تعبیر شود.
وقتی بخش قابل توجهی از هزینه دولت با درآمدهای در نظر گرفته‌شده 
پوشش داده نشود و دولت برای گذران امور به منابع بانک مرکزی نیاز پیدا 
کند، اصولا سلطه بودجه‌ای )Fiscal Dominance( به سطحی می‌رسد که 
سیاست پولی قدرت اثر‌گذاری بر تورم را از طریق مدیریت کل‌های پولی یا نرخ 
سیاستی مطلوب نخواهد داشت. در این حالت تفکیک سیاست پولی و سیاست 
بودجه‌ای غیرممکن خواهد بود. بگذریم که رابطه میان بانک مرکزی و دولت 
به‌دلیل ریالی کردن درآمدهای نفتی حتی در شرایط غیربحرانی نیز موجب 

سلطه بودجه‌ای می‌شود.
در این صورت همه نگاه‌ها به تعقل و درک سیاستگذار بودجه، برمی‌گردد. 
اگر نگاه بوروکراتیک غالب باشد و هدف تنها صاف کردن حساب‌های کارمندان 
و موسسات مختلفی باشد که به دولت متکی هستند، آن هم به زور تبصره 
و راه‌های در رویی که به ذهن کسی نمی‌رسد و در نهایت استفاده از قدرت 
خلق پول، در بر همان پاشنه تورم بالاتر خواهد چرخید. اما اگر اراده‌ای برای 
تقلیل کاهش هزینه و پایداری بدهی با استفاده از ابزار اوراق باشد، می‌توان به 

بهبود امید داشت.

 شایعات مطرح شده در خصوص تجارت ایران و افغانستان صحت ندارد
سخنگوی گمرک گفت: برخلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، روابط 
تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن تجارت 

دو کشور صحت ندارد.
سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران در خصوص آخرین وضعیت تجارت 
ایران و افغانستان گفت: برخلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، تبادل 
کالاهای تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن 

تجارت دو کشور صحت ندارد.
وی ادامه داد: در مرز دوغارون فعالیت‌ها به روال سابق ادامه دارد با وجود اینکه در 
یک ماهه اخیر تردد کامیون‌ها از این مرز ۵۰ درصد کاهش یافته بود در هفته گذشته 
کمی بهبود یافته و ۱۰ درصد نسبت به هفته قبل افزایش یافته است و در حال حاضر 
روزانه به طور کلی ۵۰۰ کامیون ورودی و خروجی از این مرز در حال تردد هستند.

وی افزود: در خصوص مرز ماهیرود نیز همان شرایط گذشته برقرار است و 
همچنان قریب به ۵۰ درصد کل تجارت دو کشور از طریق این مرز صورت می‌گیرد. 
بنابراین در این مرز نیز تقریباً هیچ کامیون متوقف یا درصف غیر معمول نیست 
و تعداد کامیون‌های خروجی از آن گمرک به طور متوسط بیش از ۵۰۰ دستگاه 

کامیون تخمین زده می‌شود.
لطیفی بیان کرد: اکنون صرفاً در مرز میلک به دلیل تحولات این روزهای نزدیک 
این مرز، تردد کامیون‌ها موقتاً متوقف شده است که آن هم پیش بینی می‌شود تا اوایل 
هفته آینده و عادی شدن اوضاع، میزان تجارت از این مرز نیز به روال سابق بازگردد.

سخنگوی گمرک در پایان اظهار کرد: افغانستان با ۴۱۵ هزار تن به ارزش ۲۵۸ 
میلیون دلار یکی از مقاصد اصلی کالاهای ایرانی در تیر ماه سال جاری بوده که 
در این ماه نسبت به تیر ۹۹، با وجود کاهش ۳۷ درصدی در وزن کالاهای ایرانی، 
۱۸ درصد ارزش کالاها نسبت به تیرماه سال ۹۹ بیشتر بوده است. همچنین شایان 
ذکر است که در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۸۰۱ هزار تن کالا به 
ارزش ۷۲۸ میلیون دلار به افغانستان صادر شد که با وجود تحولات داخلی در این 
کشور، افغانستان همچنان پنجمین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بعد از چین، 

عراق، امارات و ترکیه است.

 گاز ارزان به تاریخ پیوست
دوران گاز طبیعی ارزان قیمت ممکن است به پایان رسیده باشد.

 بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا پنجشنبه گذشته تحت تاثیر پیش‌بینی‌ها 
از گرم‌تر شدن دمای هوا در دو هفته آینده، به بالاترین قیمت ۳۱ ماه گذشته 
صعود کرد و افزایش قیمت‌های جهانی گاز قوی ماندن صادرات گاز طبیعی 

مایع )LNG( آمریکا را تضمین می کند.
موسسه رفینیتیو پیش بینی کرده که میانگین تقاضا برای گاز شامل صادرات 
از ۹۰.۹ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته جاری به ۹۴ میلیارد فوت مکعب 

در روز در هفته آینده افزایش پیدا خواهد کرد.
پیش بینی هفته آینده در واقع کمتر از میزان مورد انتظار است، زیرا بعضی 
از تولیدکنندگان برق به دلیل بالا رفتن چشمگیر قیمت گاز طبیعی، مجبور 
شده اند زغال سنگ بسوزانند. اما این اقدام به حدی کافی نخواهد بود که جلوی 
صعود قیمت گاز طبیعی را بگیرد.این خبر خوبی برای LNG آمریکاست. صادرات 
LNG این کشور در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۱ به میزان ۴۲ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به ۹.۶ میلیارد فوت مکعب در روز 
رسید. آسیا بزرگترین مقصد صادرات آمریکا بوده و ۴۶ درصد از صادرات این 

کشور تا پایان ماه مه به آسیا روانه شده است.

 تسهیلات ارزان قیمت، راه خروج از رکود
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی کمیاب شدن قطعه در این صنعت را رد کرد و خواستار اعطای تسهیلات ارزان قیمت از سوی دولت برای تحریک تقاضای مولد شد. در روزهای اخیر اخباری از کمیاب شدن برخی قطعات لوازم 
خانگی و واردات قطعه با چمدان منتشر شد که انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی این موضوع را رد کرد.  در این رابطه حمیدرضا غزنوی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: عموما واردات قطعات تولید لوازم خانگی با چمدان مربوط به واحدهای زیر 
پله‌ای است و آنها با کمبود قطعه مواجه می‌شوند.  به گفته وی مشکلات مربوط به تحریم و تامین ارز همچنان وجود دارد، اما مقیاس شرکت‌های بزرگ و پیشران اقتصاد در صنعت لوازم خانگی به قدری بزرگ است که جابجایی قطعه با چمدان 
برای آن‌ها خنده دار است.  به گفته سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، شرکت‌های پیشران اقتصادی علیرغم تحریم، بیماری کرونا و شرایط سخت واردات قطعات و مواد اولیه به لحاظ داخلی و بین المللی، کار خود را انجام می‌دهند، 

اما هزینه آن بیشتر است. چرا کارآفرینان بزرگ صنعت لوازم خانگی یاد گرفته‌اند چگونه تحریم را بی‌اثر کنند و دور بزنند، اما شاید برخی شرکت‌های سطح پایین با تولید کم و شرکت‌های زیر پله‌ای برای تامین قطعه با مشکل مواجه باشند.  
وی با اشاره به فعالیت شرکت‌هایی که پرسنل آنها از ۱۰ هزار نفر گذشته، اظهار کرد: بعضی از این شرکت‌ها روزانه ۳۰۰۰ ماشین لباسشویی یا یخچال ساید بای ساید تولید می‌کنند. صنعت لوازم خانگی تغییر کرده، به طوری که سال گذشته 
نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۷۸ درصد افزایش تولید و در سه ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش تولید صورت گرفته است.  غزنوی با بیان این‌که صرفه مقیاس بنگاه و صرفه مقیاس صنعت در صنعت لوازم خانگی اهمیت دارد، 
تصریح کرد: صنعت باید بتواند در عرصه جهانی وارد رقابت شود و در مقیاس بهینه قرار گیرد. برای مثال در صنعت یخچال ممکن است نیاز کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه باشد که صنعت باید نیاز بازار را برطرف کند. مقیاس همین 
رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است. اگر سه پیشران اقتصادی داشته باشیم که هر کدام بتوانند ۵۰۰ دستگاه تولید کنند به معنی صرفه مقیاس در سطح بنگاه است. اگر میزان تولید بنگاه پایین‌تر از این رقم باشد، مقیاس رعایت نشده است. 

بنابراین هر گونه سرمایه‌گذاری باید بر اساس مقیاس صورت گیرد.  

  خبرخبر

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: با ساخت و تأمین جرثقیل‌ها در داخل 
کشور، ترمینال اپراتورهای بندری از واردات این تجهیزات 

بی‌نیاز خواهند شد.
 به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر 
کوهساری به حمایت سازمان بنادر و دریانوردی در 
پشتیبانی و استفاده از ظرفیت‌های تولید تجهیزات 
در داخل کشور اشاره کرد و ادامه داد: به طور حتم با 
بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش بنیان، بخش عمده‌ای 
از دغدغه‌های جامعه دریایی و بندری کشور برای تأمین 
تجهیزات رفع می‌شود و شرایطی فراهم خواهد شد 
تا وابستگی کشور به کشورهای خارجی جهت تأمین 

تجهیزات استراتژیک بندری و دریایی کمتر شود.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال جرثقیل 
ریچ‌استاکر برای چیدمان کانتینر در بنادر کاربرد 
اختصاصی دارد و یا جرثقیل گَنتری کِرین جهت تخلیه 
کانتینر از کشتی و یا بارگیری آن به کشتی استفاده 
می‌شود که در حال حاضر هر دو آنها از خارج کشور 
تأمین می‌شود و با ساخت و تأمین این جرثقیل‌ها در 
داخل کشور، ترمینال اپراتورهای بندری از واردات این 
تجهیزات بی‌نیاز خواهند شد و در عین حال از خروج 

بخش عمده‌ای ارز به خارج از کشور ممانعت می‌شود.

منتصر کوهساری با تاکید بر اینکه تأمین تجهیزات 
فناورانه الکترونیکی و مخابراتی بنادر کشور، جهت رفع 
نیازهای ایمنی دریانوردی مسأله بسیار مهمی است، 
گفت: امیدواریم از طریق ستاد مصوبه تولید بار اول، 
تجهیزات فوق با استفاده از توانمندی‌های داخلی تولید 
شود و بتوانیم از آنها در راستای رفع نیازهای بندری و 
دریایی کشور به بهترین شکل استفاده کنیم و این گونه 

شاهد بهبود فعالیت‌ها باشیم.

مصوبه تولید بار اول چیست؟
گفتنی است، مصوبه‌ای از سال ۹۸ در معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری مورد پیگیری قرار گرفت که 
بر اساس آن، دستگاه‌های اجرایی که از قانون مناقصات 
پیروی می‌کنند، می‌توانند قراردادهایی با شرکت‌های 
دانش بنیان بدون نیاز به انجام تشریفات قانون مناقصات 
منعقد کنند و تا قبل از سال ۹۷، دستگاه‌های دولتی بر 
اساس قانون مناقصات به سختی می‌توانستند کالاهای 

فناورانه مورد نیاز خود را بومی سازی کرده و برای رفع 
نیاز خود اقدام به برگزاری مناقصه و واردات محصولات 

فناورانه می‌کردند. 
از طرفی اگر شرکت‌های دانش بنیان در این مناقصات 
شرکت می‌کردند به دلیل اینکه هنوز محصولی را 
به تولید نرسانده‌اند رد می‌شدند؛ اما این مصوبه در 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری، امکان بومی 
سازی ساده‌تر این محصولات را فراهم می‌کند و روند 
 واردات این محصولات را تغییر می‌دهد به طوری که

 محصولات ایرانی دانش بنیان جایگزین محصولات 
وارداتی می‌شود.

از این رو معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با این مصوبه می‌تواند با بررسی‌های فنی، توانایی 
شرکت‌های دانش بنیان برای تأمین کالاهای مورد 
نیاز دستگاه‌ها را بررسی کرده و آنها را به دستگاه‌ها 
معرفی کند. به واسطه این مصوبه و تولید بار اول، 
نیاز دستگاه‌های اجرایی به جای واردات با هزینه‌های 
بالا، توسط شرکت‌های دانش بنیان با توانایی بالا 
 رفع می‌شود و شرکت‌هایی که برای بار اول اقدام به

 تولید یک محصول فناورانه می‌کنند زیر چتر این مصوبه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار گرفته و 
مشمول حمایت‌های مالی صندوق نوآوری و شکوفایی 

نیز می‌شوند.

حمایت سازمان بنادر از تولید داخل تجهیزات بندری با تکنولوژی بالا
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1400/05/20

شماره : 1163

 مشکلات رفع تعهد ارزی پابرجاست
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: به دلیل اجرای قوانین به صورت سلیقه 
ای، صادرکنندگان صنایع کوچک و متوسط همچنان با مشکل رفع تعهد ارزی و 

واگذاری کوتاژهای صادراتی مواجه هستند.
محمد لاهوتی در مورد مشکلات رفع تعهد ارزی، اظهار داشت: مشکلات 
صادرکنندگان در موضوع رفع تعهد ارزی، برداشت‌های سلیقه‌ای و اجرای قوانین با 
نظرات شخصی است؛ به این معنا که اگر مصوبات و ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی 
اقتصادی و پس از آن، مصوبات کمیته ماده ۲ عیناً بدون اعمال سلیقه و نظر اجرا 
شود، تقریباً می‌توان گفت مشکلی در حوزه برگشت ارز حاصل از صادرات وجود 

نخواهد داشت.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: متأسفانه شاهد برداشت‌های سلیقه‌ای و 
اعمال نظرات سلیقه‌ای در اجرای قوانین هستیم؛ به این معنا که در بحث واردات در 
برابر صادرات و واگذاری کوتاژهای صادراتی، بعضاً مشاهده می‌شود که در بسیاری از 
مواقع، روند تأیید پرونده‌ها با کندی انجام شده و یا حتی انجام نمی‌شود؛ در صورتی 

که در ابلاغیه‌ها محدودیتی برای استفاده از هر یک از این روش‌ها وجود ندارد.
وی ادامه داد: مشاهده می‌شود زمانی که ثبت سفارش تأیید می‌شود، در تأمین 
ارز که حتی با استفاده از ارز حاصل از صادرات نیز صورت می‌گیرد، باز هم روند 
اجرای مصوبات با کندی پیش می‌رود؛ این در حالی است که در گذشته استفاده از 
ارز صادراتی، مشروط شده بود و باید در کوتاه‌ترین زمان رخ دهد. اگر فرآیند تأیید 
پرونده‌ها با سرعت انجام شود، مشکلات رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگانی که 

شفاف کار می‌کنند، حل خواهد شد. 
در واقع تأخیر و زمان‌بر شدن این پروسه باعث شده رفع تعهد ارزی برای بنگاه‌های 

کوچک و متوسط با مشکل مواجه شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: شرکت‌های بزرگ نرخ ارز را 
در سامانه نیما پایین‌تر از نرخ بازار عرضه می‌کنند و با توجه به اینکه بنگاه‌های 
کوچک و متوسط امکان حضور در آن بازار را ندارند عملًا رفع تعهد ارزی برایشان 

مشکل می‌شود.

 احتمال شکست مقاومتی بیت‌کوین و اتریوم
یک تحلیلگر رمزنگاری، شکست‌ مقاومتی عظیمی برای بیت‌کوین و اتریوم 

پیش‌بینی و بیان‌ می‌کند یک آلت کوین برای شروع این جنگ کافی است.
به گزارش دیلی هودل، کریپتو داگ، یکی از تحلیلگران و معامله‌گران رمزنگاری، 
پیش‌بینی می‌کند، حرکت‌های صعودی بزرگی برای بیت‌کوین و اتریوم رخ خواهد 

داد زیرا بازارهای رمزنگاری گسترده‌تر، همچنان در حال قدرت‌نمایی هستند.
این تحلیل‌گر ارزهای رمزنگاری شده، به ۵۶۲هزار و ۲۰۰ دنبال‌کننده خود در 
توییتر می‌گوید که انتظار دارد بیت‌کوین )BTC( به بالاترین سطح ۳۰ روز گذشته 
برسد و از ۴۳ هزار دلار نیز بگذرد.پلتفرم قرارداد هوشمند با مقاومت موقت ۳۱۰۰ 
دلاری روبرو است ولی احتمالا بتواند این مرز را بشکند. با صعود اتریوم به بالاترین 
سطح ۳۰ روزه خود یعنی ۳۱۸۲ دلار، کریپتو داگ اظهار کرد: بالاترین سطح 
اتریوم ارتقاء یافته در آینده مورد انتظار است و »بالاترین رکورد جدید برای اتر 

چندان دور از ذهن نیست.«
با نگاهی به اتریوم در برابر بیت‌کوین )ETH/BTC(، این تحلیلگر ارزهای رمزنگاری 
بیان کرد: این رمزارز دچار شکست مقاومتی شدید شده و اکنون آماده‌ است به حداقل 

۴۰درصد از ارزش فعلی آن برسد یعنی به ارزش حدود ۳۰۷۹ دلار افزایش یابد.
وی ابراز کرد: من هر بار که می‌خواهم معامله لانگ )ابتدا خرید( بیت‌کوین کنم، 
دیپ )dip( اتر می‌خرم. انتظار یک رقابت شدید بین بیت‌کوین و اتر دارم و پیش‌بینی 

می‌کنم، اتر یک شکست مقاومتی شدید داشته‌باشد.
 این تحلیلگر برجسته ارزهای دیجیتال همچنین مراقب سازنده بازار خودکار، 
سوشی سواپ  )SushiSwap، SUSHI( است که به گفته وی پس از بیرون آمدن از 
ناحیه مقاومت کلیدی، فوران می‌کند، سوشی سواپ سرانجام در حال بیدار شدن 

است، این فوران بیش از ۹.۲۵ پوند است.

 بازخرید معکوس ۶۵ هزار میلیارد ریال اوراق توسط بانک مرکزی
بانک مرکزی در این هفته نیز در استمرار جذب نقدینگی، اقدام به بازخرید 

معکوس ۶۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اوراق کرد.
 با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع 
عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. بنابراین، این بانک 
به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۶۵ هزار و ۸۰۰ 

میلیارد ریال اقدام کرد.
بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین‌بانکی ریالی، 
عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می‌کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید 
یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اساس پیش‌بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین‌بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین‌بانکی حول نرخ هدف، از طریق 

انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین‌بانکی اعلام می‌شود. 
همچنین بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در راستای مدیریت 
نقدینگی خود در بازار بین‌بانکی، نسبت به ارسال‌ سفارش‌ها تا مهلت تعیین شده از 

طریق سامانه بازار بین‌بانکی اقدام کنند. 

 سواستفاده کارفرمایان از حضور ۵۰درصدی در شرایط کرونا، حقوق 
کارگران نصفه پرداخت می شود

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری با اشاره به اینکه کارفرمایان با 
سواستفاده از حضور ۵۰درصدی کارگران حقوق را نصفه پرداخت می کنند گفت: 

کارگران به صاحب خانه خود بگویند من ۱۵روز حقوق گرفته ام؟
هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری با اشاره به اینکه 
ضرورت دارد که نمایندگانی از کارگران در ستادهای مقابله با کرونا حضور داشته 
باشند گفت: زمانی که کارگران در ستاد مقابله با کرونا نماینده ای ندارند, کسی 

نیست که بتواندمشکلات کارگران را بازگو کند.
 وی ادامه داد:با تلاش هایی که کردیم, در پیک های قبلی دولت برنامه ای 
برای بیمه بیکاری کارگران طراحی کرد که با مکافات برخی از کارگران توانستند 

از آن استفاده کنند.
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری افزود:بعضی از کارفرمایان هم در 
حق کارگران احجاف می کنند, به کارگران می گویند 15روز در ماه سرکار بیایید 
و 50درصدی باشید, آن وقت لیست 15روز بیمه برای کارگران در سازمان تأمین 
اجتماعی رد می کنند. از سوی دیگر کارفرما حقوق 15روز را پرداخت می کند. 
واقعاً‌کارگری که 15روز حقوق دریافت می کند, می تواند به صاحب خانه خود بگوید 
من 15روز سرکار رفته ام و حقوقم 15روزه است؟ می تواند به زن و بچه خود بگوید 
15روز غذا بخورید؟ اگر قرار است در راستای مدیریت شیوع کرونا تصمیمی گرفته 

شود, کارفرمایان نباید سو استفاده کنند و حق کارگر را پایمال کنند.
دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه تعدادی از 
کارگران به بهانه کرونا اخراج شدند گفت: اگر قرار است شعار سال تحقق یابد، سود 
کارخانه اول باید به کارگر برسد. در حال حاضر کارفرمایان به بهانه های مختلف 

کارگران خود را اخراج کرده اند.
 وی ادامه داد: دولت باید به این مسئله توجه کند که کارگری که در منزل 
بنشیند از کجا می تواند معیشت خانواده خود را تأمین کند؟ کارفرمایان از این 
مسئله سوءاستفاده کردند و تعداد زیادی از کارگران خود را به بهانه های مختلف 
اخراج کردند. درست است  که دولت تدبیر بیمه بیکاری را لحاظ کرد اما کسانی 
توانستند برای ثبت نام بیمه بیکاری اقدام کنند که بیمه تأمین اجتماعی را داشتند. 
مسئله مهم اینجاست که تعداد زیادی از کارگران صنفی بیمه تأمین اجتماعی 
ندارند،ضرورت دارد در مدیریت کرونا توجه به کارگران بدون بیمه هم لحاظ شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز | مدیرکل 
مسکن روستایی بنیاد مسکن از برطرف شدن 
مشکلات ارائه تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی خبر داد و گفت: تسهیلات 
۱۲۵ هزار واحد مسکونی به بانک‌های عامل 

ابلاغ شده است. 
حمیدرضا سهرابی از رفع مشکلات 
بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات ۱۰۰ 

میلیون تومانی مسکن روستایی خبر داد.
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن 
با اشاره به اینکه تسهیلات مسکن روستایی 
از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است این اقدام را گامی برای 
تشویق روستاییان به اجرای طرح بهسازی و 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی برشمرد.

سهرابی گفت: از ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
روستایی که سالانه در تعهد بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی قرار دارد، برای ۱۲۵ هزار 
واحد مسکن روستایی تسهیلات ارزان‌قیمت 
روستایی ابلاغ شده است که بانک‌های عامل 

در حال پرداخت تسهیلات هستند.

وی از رفع مشکل بانک کشاورزی به 
عنوان یکی از بانک‌های عامل که تسهیلات 
ارزان‌قیمت روستایی را ارائه می‌دهد تا پایان 

هفته جاری خبر داد. ۴۰ هزار متقاضی تاکنون 
به بانک‌های عامل معرفی شده و قرارداد 

پرداخت تسهیلات به امضا رسیده است.

وی افزایش تسهیلات را گام مؤثری برای 
اشتغال روستاییان و همچنین ترغیب آنها در 

اجرای طرح دانست.

این تسهیلات نوعی تسهیلات حمایتی 
است؛ به این معنا که نرخ سود این تسهیلات 
یارانه‌ای است و برخلاف رایج ترین روش 
پرداخت تسهیلات مسکن در شهرها - 
تسهیلات از محل اوراق - که با نرخ سود 
مصوب شورای پول و اعتبار به متقاضیان 
پرداخت می‌شود، این تسهیلات با سود یارانه‌ای 
و پرداخت مابه التفاوت سود از سوی دولت با 
هدف نوسازی واحدهای مسکونی در روستاها 

به واجدان شرایط اختصاص می‌یابد.
سود تسهیلات مسکن روستایی ۵ درصد 
است که ارزان ترین تسهیلات بانکی در 
حوزه مسکن محسوب می‌شود. گام اول برای 
دریافت این تسهیلات دریافت معرفی نامه 
از سوی روستاییان متقاضی از بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی است. متقاضیان واجد شرایط 
برای ساخت مسکن در روستاها می‌توانند با 
دریافت معرفی نامه از بنیاد مسکن وارائه آن 
به شعب بانک مسکن نسبت به تشکیل پرونده 
و قرار گرفتن در صف متقاضیان دریافت وام 

روستایی اقدام کنند. 

مشکل اعطای وام‌های مسکن روستایی برطرف شد؛ 

اعطای وام ۱۰۰ میلیون تومانی برای ساخت ۱۲۵ هزار مسکن روستایی

 چند توصیه ارزی به 
دولت جدید

یک کارشناس اقتصادی ضمن بیان چند توصیه ارزی به 
دولت رئیسی، گفت: یکی از سیاست‌های ارزی مهم که در 
پیش روی دولت رئیسی قرار دارد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 

چند نرخی بودن دلار است. 
میثم هاشم خانی اظهار کرد: سه موضوع جدی و مخرب 
در زمینه ارز وجود دارد که اولین آن، وجود چند نرخ برای 
دلار است که ارزان‌ترین آن ارز ۴۲۰۰ تومانی است و نرخ‌های 
متعدد دیگری نیز توسط دولت و بانک مرکزی تعیین شده 
است. از طریق دلار ۴۲۰۰ تومانی فساد و رانت زیادی شکل 
گرفت و هیچ کالایی نیز با قیمت دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست 

مصرف کننده نرسید. 
وی افزود:  گزارش‌های زیادی در زمینه فسادهای شکل 
گرفته از بستر ارز دولتی تهیه شده است که به عنوان مثال 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس بیان می‌کند که کالاهای 
مشمول دریافت ارز دولتی، به قیمت دلار آزاد به دست مصرف 
کننده رسیده است. از سوی دیگر، در طول دولت روحانی از 
طریق ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رانت 
ایجاد شده است که تقریبا ۱۳ برابر کل یارانه نقدی یکساله 

ایرانیان است.
هاشم خانی مهم‌ترین سیاست ارزی دولت رئیسی را حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست و گفت: طی ۲۰  سال اخیر هیچ 

کشوری دلار چند نرخی نداشته است.
 در کنار حذف چند نرخی بودن دلار در اقتصاد کشور باید 
برگرداندن منابع نفتی به مردم نیز پیگیری شود. همچنین، 
منابعی که از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی آزاد می‌شود باید به 

صورت شفاف و نقدی به مردم پرداخت شود. 
 این تحلیلگر اقتصادی بیان کرد: موضوع دیگر قوانین و 
مقررات خودتحریمی است که صادرکنندگان را ملزم می‌کند 
تا دلار حاصل از صادرات خود را به یک قیمت و صرافی 
خاص بفروشند که این امر با وجود تحریم‌های خارجی 
بیشتر صادرکنندگان را تحت فشار قرار می‌دهد. بنابراین، باید 
محدودیت‌های داخلی بر صادرکنندگان برداشته شود و هر 
صادرکننده‌ای بتواند دلار صادراتی خود را به قیمت مورد نظر 
خود بفروشد زیرا، در شرایطی که آن‌ها در سخت‌ترین حالت 
و با دور زدن تحریم‌ها موفق به صادرات می‌شوند، نباید هر بار 
بخشنامه‌ها و مقررات صادراتی تغییر کند و محدودیت‌هایی را 
برای آن‌ها ایجاد کند. پیشنهاد من در این زمینه این است که  
قوانین ممنوعیت و آزادسازی صادرات حداقل برای یکسال ثابت 
نگه داشته شوند و تغییری در آن‌ها ایجاد نشود زیرا، هر اقتصاد 
توسعه یافته‌ای  تقریبا ممنوعیت صادرات ندارد و از آنجا که 
اقتصاد ایران درگیر تحریم است، این ممنوعیت صادرات بیشتر 

اقتصاد ایران را تحت فشار قرار می‌دهد. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: موضوع دیگر در زمینه 
سیاست‌های ارزی فروش دلار به بانک مرکزی است که دولت 
خیلی اوقات بانک مرکزی را مجبور می‌کند تا دلار از او بخرد. 
بنابراین باید فروش دلار به بانک مرکزی حذف شود و دولت 
دلار را مستقیم به مردم بفروشد زیرا، فروش دلار به بانک 
مرکزی و یا اجبار آن به چاپ پول تبعات تورمی دارد و به 

ضرر اقتصاد تمام می‌شود. 

    شرکت آب وفاضلاب استان لرستان 
)آگهی یک مرحله ای(

در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا با توجه به اینکه کلیه مراحل 
تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکات  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  اعم  مناقصه  برگزاری 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir صورت خواهد پذیرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/05/21 می باشد. 

کد فراخوان در سامانه محل تامین 
اعتبار مبلغ تضمین )ریال( برآورد اولیه )ریال( عنوان پروژه ردیف

2000001340000064 عمرانی 693،623،961 13،872،479،219
بهره برداری و نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب 

شرب روستاهای دورود
1

2000001340000065 عمرانی 1،472،023،737 29،440،474،738
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب 

روستاهای سطح شهرستان خرم آباد
2

2000001340000066 جاری 338،000،000 _ تامین 130000عدد پلمپ پلاستیکی سبزآبی و قرمز 
مطابق مشخصات فنی پیوست)تجدید مناقصه(

3

2000001340000067 جاری 530،987،106 10،619،742،120
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات فاضلاب شهر 

نورآباد
4

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 09  مورخ 1400/05/21  لغایت ساعت 19 مورخ 1400/05/26.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت 19  مورخ 1400/06/06.

زمان بازگشایی پاکات: ساعت 9 صبح مورخ 1400/06/07.

زمان اعتبار پیشنهاد قیمت : ساعت 9 صبح مورخ 1400/09/06.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات )الف(:

آدرس: خرم آباد -  میدان 22 بهمن -  بلوار ولیعصر )عج( – خیابان شهید شفیع پور )60 متری شمالی(- کدپستی:6817855371 
تلفن 33225804-5 -33224492 – 33222745 -066 

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس 27313131-021                          دفتر ثبت نام: 021-88969737- 021-85193768

رشد بورس با تسهیل ورود شرکت‌های غیربورسی به بازار سرمایه
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: از جمله فرصت‌های 
ایجاد رشد در معاملات بازار سرمایه، تسهیل و الزام 
شرایط جهت ورود شرکت‌های غیربورسی و هلدینگ‌های 
سرمایه‌گذاری به بازار سرمایه و تامین مالی از طریق این 
بازار است که باید اقدامات لازم در راستای ورود شرکت‌ها 

به این بازار فراهم شود.
»علی جبل عاملی« به راه‌های تداوم روند صعودی 
معامات بورس تاکید کرد و افزود: اکنون تحلیلگران 
سعی در ارزش‌گذاری شرکت‌های غیر بورسی و 
 هلدینگ‌ها دارند اما ارزش‌گذاری بسیاری از هلدینگ ها به 
دلیل عدم دسترسی به اطلاعات دقیق و شفاف از این 
شرکت ها دقیق نبوده و گاهی ارزش آنها کمتر از ارزش 
واقعی برآورد می شود که در نهایت این امر منجر به برآورد 
نادرست ارزش سهام شرکت ها شده است. از جمله فرصت 
های ایجاد رشد در معاملات بازار سرمایه، تسهیل و الزام 
شرایط جهت ورود شرکت های غیربورسی و هلدینگ های 
سرمایه گذاری به بازار سرمایه و تامین مالی از طریق این 
بازار است که باید اقدامات لازم در راستای ورود شرکت 

ها به این بازار فراهم شود. 

 اصلاح ساختارهای دامنه نوسان و حجم مبنا 
در بازار سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: یکی دیگر از 

نکات مدنظر در خصوص بازار سرمایه، اصلاح ساختارهای 
فعلی مانند دامنه نوسان و حجم مبنا است که حل این 
موضوع در کنار دیگر مسایل می تواند نقش مهمی را در 

نقدشوندگی این بازار داشته باشد.
وی پیشنهاداتی را در وضعیت فعلی بازار سهام به 
سرمایه گذاران ارائه کرد و گفت: نخستین توصیه ما به 
سهامداران برای کسب بازدهی معقول از این بازار، عدم 
تکرار تجربه هیجانی در خصوص ورود به بازار و نیز انجام 
سرمایه گذاری غیر مستقیم از طریق صندوق های سرمایه 
گذاری است. جبل عاملی ادامه داد: در کنار این موضوع 
یک سرمایه گذار باید درصد معقول و متناسبی از دارایی 

خود را روانه بازار کند و به هیچ عنوان نباید  همه دارایی 
های خود یا نقدینگی ناشی از وام و استقراضی را برای 

سرمایه گذاری وارد بازار سهام کند.
 

 فرصت مناسب بازار سهام برای سرمایه گذاری
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه 
در بین سایر بازارها می تواند فرصت مناسب تری را برای 
سرمایه گذاری در بین سرمایه گذاران فراهم کند، گفت: 
در صورتی که اشخاص مطلع و دارای حداقل های تخصص 
بخواهند به صورت مستقیم وارد بازار سرمایه شوند با 
انتخاب شرکت های درست می توانند بازده مناسبی از 

این بازار کسب کنند. سهامداران برای سرمایه‌گذاری در این 
بازار باید گزارش ماهانه شرکت‌ها، صورت‌های مالی فصلی 
را با دقت زیادی مدنظر قرار دهند تا بتوانند سهام ارزنده 
ای را برای سرمایه گذاری انتخاب و بازدهی قابل توجهی 
از این بازار کسب کنند. جبل عاملی با بیان اینکه اکنون 
و با توجه به وضعیت فعلی معاملات بورس وزن تحلیل 
در بازار بیشتر خواهد شد، افزود: سهامداران باید سهامی 
را که از پتانسیل خوبی برای سرمایه‌گذاری برخوردارند 
انتخاب و در نهایت اقدام به اصلاح سبد سهام خود کنند.

 کاهش حاشیه سود شرکت ها تحت تاثیر 
قیمت گذاری دستوری

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه نرخ گذاری 
های دستوری در سال های گذشته  منجر به کاهش حاشیه 
سود بسیاری از شرکت ها شده است، گفت: سود تعداد 
زیادی از شرکت ها در صورت آزادسازی قیمت ها در بازار 
اما با رعایت حقوق مصرف کننده و در نظر گرفتن معیشت 
مردم می تواند با رشد همراه شود و به مراتب روند بازار به 
مرحله معقول تری از روند کنونی برسد.تنها شرکت هایی 
باید در این بازار معامله شوند که نرخ گذاری دستوری بر 
آنها تحمیل نمی شود، در غیر اینصورت اصلی ترین کارکرد 
این بازار که ایجاد شفافیت در قیمت و معاملات است با 

اختلال همراه خواهد شد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1400/05/20

شماره : 1163

31/164/0519

1056
کارت ملی به شماره ملی 0889964221 متعلق به علی علی پور زهان فرزند حمید در تاریخ 

 1400/05/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 14960 متعلق به فاطمه  مرادی  فرزند محمد در تاریخ 1400/03/18 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــینی فرزن ــر حس ــی اصغ ــید عل ــه س ــق ب ــماره 4993 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/03/02 مفق

1197
کارت ملی هوشمند به شماره 0491365268 متعلق به مسعود میرزایی فرزند محمدنقی در تاریخ 

 1400/04/31مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
برگ سبز خودرو به شماره ایران 534/93س41 وشماره موتور 4033707 وشماره شاسی 
S3412290880654  متعلق به سید مجید  ساجدی راد  فرزند سیدحسن  در تاریخ1398/05/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2300341883 متعلق به روزبه  اعتمادی  فرزند عبدالنبی  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/02 مفق

کارت ملی به شماره 2280618826 متعلق به مهران  ابراهیمی کلستانی  فرزند بهمن  در تاریخ 
 1400/04/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــور فرزن ــدوی پ ــه مه ــه خدیج ــق ب ــماره 2410100864 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــفی فرزن ــرت یوس ــه عش ــق ب ــماره 2471587763 متعل ــه ش ــی ب ــماره 3 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. نگهدار در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردی

ــخ  ــد محمد در تاری ــه حسن روستایی فرزن ــق ب ــه شماره 2420842261 متعل ــه سه ب ــه پای گواهینام
 1400/04/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد خداخواست در تاریخ  ــه مهدی خسروی علیا فرزن ــه شماره 2420943821 متعلق ب کارت ملی ب
 1400/04/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0062920812 متعلق به گلناز  اقاسید هاشم کدخدا فرزند سید 
ناصر در تاریخ 1400/03/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

کارت ملی به شماره 0011517840 متعلق به علی  احمدی فرزند امیرهاشم در تاریخ1400/02/18  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045

کارت ملی به شماره 0922976211 و شناسنامه به شماره 232483 متعلق به مهدی ایمانی فرزند 
پرویز در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0820026484 متعلق به حسن  دولوروشن فرزند عباسعلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

2084
کارت ملی به شماره 0061543942 متعلق به صدف سعیدی فرزند محسن در تاریخ1400/04/28  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3874342948 متعلق به ناهید یوسف زاده فرزند صیون در تاریخ1400/05/18  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0057791007 متعلق به خدیجه مظفری فرزند اسماعیل در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملی به شماره 4020004986 متعلق به فریبا رضایی پاک فرزند علی در تاریخ1400/04/28  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0322454956 متعلق به محسن قنبری نیا فرزند علی در تاریخ1400/05/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0047202858 و کارت سوخت به شماره ۹۱ل۷۹۳ایران۱۰ و سایر به شماره 
۴عددعابربانک متعلق به علی نوروزی فرزند حیات علی در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0021896577 متعلق به نسیم شکوهی فرزند ایرج در تاریخ1400/05/07  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
کارت ملی به شماره 1653112174 متعلق به علی گل محمدزاده فرزند حسین در تاریخ 

 1400/05/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0065447670 متعلق به  محسن قربانی رودپشت فرزند حجت اله در تاریخ 
1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3782497244 متعلق به حواد نجفی فرزند قنبرعلی در تاریخ1399/11/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/06   ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــادر قدس ــه ن ــق ب ــماره 0310304776 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره 6660322558  متعلق به لیا توحیدلو فرزند اژدر در 
تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــی فرزن ــر باش ــگ زرگ ــه فرهن ــق ب ــماره 0922738084 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0018996851 متعلق به بهراد خیزاب فرزند حسین در تاریخ1400/05/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0051977249 متعلق به کبری خلیل پور فرزند علی در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملی به شماره 3340158401 و کارت عابر بانک به شماره ۳۳۴۰۱۵۸۴۰۱ وکارت فنی وحرفه 
ای آرایشگری به شماره ۳۳۴۰۱۵۸۴۰۱ متعلق به لیا شکری فرزند برزو در تاریخ1400/05/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1640348948 متعلق به مهدی عظیم زاده عسکرآبادی فرزند احمد در تاریخ 
1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1463118449 متعلق به سیدبهنام اسمعیلی فرزند طاها در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/01 مفق

کارت ملی به شماره 6220002539 و شناسنامه به شماره 6220002539 متعلق به سجاد گرامی 
فرزند حمیدرضا در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3341576002 متعلق به وحید قزوه فرزند علیمراد در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 4900203424 و کارت ماشین ال90سفیدمدل95 به شماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران179م89 و بیم ــماره 78ای ــه ش ــوخت ب ــران179م89 و کارت س 78ای
ــده  ــود گردی ــخ 1400/05/05 مفق ــد حجت در تاری ــی فرزن ــه سیدرضا کمال ــق ب ــران179م89 متعل 78ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

کارت ملی به شماره 6470000487 و برگه چک بانکی به شماره 6470000487 و کارت عابر بانک 
به شماره 6470000487 و کارت سوخت به شماره 6470000487 متعلق به ابراهیم امامی فرزند 

بیرامعلی در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــفی محم ــهاب یوس ــه ش ــق ب ــماره 4072857793 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0610043031 متعلق به رامین محمدشاهی فرزند علی در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــگری فرزن ــا لش ــه محمدرض ــق ب ــماره 0022816615 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

2301
فقدان برگ سبز خودرو سیستم تراکتور ام / اف / رنگ قرمز ، مدل 1389 ، شماره پاک 12 ک 
38 ایران 59 ، شماره شاسی J09683 ، شماره موتور LFW09326W متعلق به سلیمان هم خیال  

فرزند تقان محمد در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل  ــفید ، م ــگ س ــت ، رن ــکان وان ــتم پی ــران 59 ، سیس ــاک 22 د 178 ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــک  ــام فاطمه مل ــه ن ــاس و شناسنامه ب ــد عب ــک فرزن ــر مل ــه محمدباق ــق ب 1387 و کارت سوخت متعل
فرزند عباس به شماره شناسنامه 5306 ، شماره ملی 4592122798 در تاریخ 1400/05/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122721073 ، شماره شناسنامه 6506 ، تاریخ تولد 
ــده و از  ــخ 1400/05/13 مفقود گردی ــد حسین در تاری ــه عبدالله مشکانی فرزن ــق ب  1366/01/28متعل

ــار ساقط می باشد. درجه اعتب

2501
کارت ملی به شماره 1130508471 متعلق به ابوالفضل  طاهری ورنوسفادرانی فرزند غلامعلی کارت 
سوخت632/52972 به نام محمد کبیری  در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1130179192 متعلق به یعقوب  بیاتی  فرزند رجبعلی در تاریخ1400/04/27  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
یک عدد عابر بانک و گواهینامه پایه دو و کارت ماشین به شماره شاسی S1422290237538 و 
ــه سیدحمید هاشمی  ــق ب ــران 339 ه 51 متعل ــاک 43 ای ــور M13/3953286 و شماره پ شماره موت

فرزند سیدبهرام علی در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــماره  ــه ش ــام صادق ب ــماره 0550253238 و کارت دانشجویی دانشگاه ام ــه ش ــی هوشمند ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/18 مفق ــوکل در تاری ــد ت ــی فرزن ــزه ئ ــد حم ــه محم ــق ب 09731071 متعل

  کاهش ۵۰ درصدی تولید پسته در رفسنجان
 فرماندار رفسنجان با اشاره به اینکه سال قبل ۶۵ هزار تن محصول پسته از 
باغات شهرستان برداشت شد گفت: امسال تولید این محصول ۴۰ تا ۵۰ درصد 

نسبت به سال قبل کاهش دارد.
مجید فصیحی هرندی با اشاره به آغاز برداشت محصول پسته در روزهای آتی 
افزود: سال گذشته بیش از ۸۰ هزار هکتار زیر کشت پسته در این شهرستان قرار 
داشت که امسال به دلیل خشکسالی، کمبود نزولات آسمانی و نیز سال ناآور، کاهش 

۴۰ تا ۵۰ درصدی محصول نسبت به سال قبل را شاهدیم.
وی آمار کارگران مورد استفاده در این باغات را سال گذشته روزانه  ۲۵ هزار 
نفر و در طول ۲ ماه در همین مدت معادل یک میلیون نفر عنوان و تصریح کرد: 
با وجود بیماری کرونا تمهیداتی اندیشیده و اجرا شد از جمله اینکه محل تجمع و 

اسکان کارگران در شهر و روستاها مشخص شود.
به گفته وی روزانه توسط ناظران محل اسکان و همچنین ترمینال های فرآوری 
پسته مورد بازرسی قرار گرفت تا آلودگی ویروس کرونا کنترل و از شیوع بیماری 
کرونا جلوگیری شود. فصیحی هرندی بیان کرد: باوجود انجام این امور، باز هم 

افرادی درگیر ویروس شدند و جان خود را از دست دادند.
فرماندار رفسنجان با اشاره به کاهش برداشت ۴۰ تا ۵۰ درصدی محصول پسته 
نسبت به سال گذشته اظهار کرد: امسال با توجه به محصول کمتر نسبت به سال 
قبل، باید تعداد کارگران ورودی فصلی به رفسنجان هم کمتر باشد تا امکان سرایت 
کرونا نیز کاهش یابد. امسال هم در شهر و بخش ها، محلی برای تجمع کارگران 
در نظر گرفته می شود تا در سطح شهر و روستاها پراکنده نشوند؛ تجمع عمومی 

و کنترل اوضاع بیماری حتماً طبق سال گذشته انجام می شود.

 گرانی چای منطقی است!؟
رئیس سازمان چای ایران افزایش قیمت چای را منطقی دانست و دلیل این 

سخن را هم، افزایشِ قیمتِ زنجیره تولید عنوان کرد.  
حبیب جهانساز اظهار کرد: بخشی از چای اجباراً وارداتی می‌شود و تولید هم 

۳۰ هزار تن در داخل کشور است.
وی با ابراز خوشنودی از خارج شدنِ واردات چای از گروه یک کالاهای 
دریافت‌کننده ارز دولتی اظهار کرد: این اتفاق باعث قدرت رقابت چای داخلی 
نسبت به نوع خارجی بوده است.جهانساز همچنین از رهاشدگی باغات چای و کار 
نکردن کارخانه‌ها درگذشته گفت: در این صنعت بر هم ریختگی اتفاق افتاد. قیمت 
برگ سبز ۴۵ درصد نسبت به سال قبل افزوده شد تا برای چای‌کار صرفه داشته 
باشد. جهانساز هزینه چای‌سازی و تولید و مقوا و... را توجیهی برای این سخن خود 
دانست که بالارفتن قیمت چای عددی منطقی است. وی همچنین با اشاره به دپوی 
چای در کشور از ارزن شدن نسبی چای خبر داد و گفت: کرونا و عدم رفت‌وآمدهای 
فامیلی در این دپو تأثیر داشته است. میزان واردات نسبت به سال گذشته تقریباً 

برابر بوده است ولی ارز نسبت به گذشته افزایش‌یافته است.
رئیس سازمان چای ایران همچنین تاکید کرد که اعتقادی به واردات چای 
خارجی ندارد و تصور دارد باید با سرمایه‌گذاری، حمایت بیشتری از چای‌کاران 
داخلی داشته باشیم که تولید به مرز ۶۰ هزار تن برسد.  البته این روند مشروط 
بر این است که قیمت‌ها ثابت بماند. تولیدگر بخش کشاورزی مایحتاج عمومی را 

تولید می‌کند. پس نمی‌توان اجباراً آن را ارزان نگه داشت.

فعال شدن ۱۲۸ واحد راکد کشاورزی و صنعتی در اردبیل
استاندار اردبیل از فعال شدن ۱۲۸ واحد صنعتی و 

کشاورزی در استان اردبیل در سال جاری خبر داد.
اکبر بهنام‌جو اظهار کرد: در سال جاری هم در بخش 
کشاورزی و هم صنعت برنامه‌ریزی‌ها و هدف‌گذاری‌ها به 
سمتی است تا واحدهای راکد و نیمه تعطیل که امکان 
احیای آنها وجود دارد، به چرخه تولید بازگردند تا در 
سال مزین به تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها حرکت 
مؤثر و شتاب‌بخشی را در احیای واحدهای تولیدی و 

صنعتی شاهد باشیم.
وی تصریح کرد: سال گذشته به همت سازمان جهاد 
کشاورزی استان اردبیل ۵۸ واحد به چرخه تولید باز گشته 
و امسال نیز قرار است ۵۲ واحد به جمع واحدهای تولیدی 

بخش کشاورزی باز گردند.
استاندار اردبیل گفت: عمده این واحدها در چرخه دوباره 

فعالیت خود نیازمند تأمین اعتبارات و تسهیلات کم بهره 
هستند و در کنار آن ضروری است مشکلات حقوقی و 

معوقات بانکی این واحدها به سرعت برطرف شود.
بهنام‌جو افزود: به مانند سال گذشته صد درصد 
واحدهای راکد هدف‌گذاری شده در بخش کشاورزی به 
تعداد ۵۲ واحد به چرخه تولید بر می‌گردند که تاکنون 

۱۸ واحد نیز در پنج ماهه فعال شدند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد: در بخش صنعت نیز سال گذشته با تلاش مؤثر و 
پیگیری‌های انجام شده ۵۸ واحد صنعتی راکد و تعطیل 
شده به چرخه فعالیت باز گشته تا امکان اشتغال بیش از 

یک‌هزار و ۱۰۰ نفر فراهم آید.
بهنام‌جو اضافه کرد: امسال نیز قرار است ۷۶ واحد 
صنعتی احیا شود که تاکنون ۱۲ واحد صنعتی فعال و به 

چرخه فعالیت مجدد باز گشته است.
وی ضرورت تأمین منابع مورد نیاز از محل تبصره ۱۸ 
را با نرخ سود ۱۲ درصد یادآور شد و بیان کرد: البته شش 
درصد این منابع به شکل یارانه‌دار از طریق دولت تأمین 
شده و صاحبان واحدهای تولیدی تنها با نرخ شش درصد 

این تسهیلات را دریافت می‌کنند.
بهنام‌جو ادامه داد: صاحبان واحدهای تولیدی و 
صنعتی تا آخر این هفته فرصت ثبت‌نام برای بهره‌مندی 
از تسهیلات تبصره ۱۸ را دارند که امیدواریم با حضور و 
اعلام به موقع زمینه تأمین و تزریق این منابع فراهم آید.

وی از همکاری خوب بانک‌های عامل در پرداخت 
تسهیلات ایجادی و سرمایه در گردش به صاحبان 
واحدهای تولیدی و صنعتی قدردانی کرد و گفت: اولویت 
اصلی ما در مسیر توسعه استان فعال کردن واحدهای راکد 

و تعطیل شده است.
رئیس شورای اشتغال استان در ادامه سخنان خود اظهار 
کرد: به دلایل مختلف واحدهای صنعتی در سال‌های اخیر 
تعطیل شدند که عمده علت آن بدهی، عدم پرداخت اقساط 
بانکی، اختلاف شرکا، توجیه نداشتن تولیدات، نبود بازار و 

سرمایه در گردش بوده است.
بهنام‌جو تصریح کرد: مسئولان استان در حل برخی 
از این مشکلات ورود پیدا کردند اما امکان حل اختلاف 
شرکا و یا توجیه نداشتن واحدهای تولیدی و صنعتی وجود 
نداشت که با تغییر رویکرد و انتصابات مدیریتی جدید سعی 
شده مشکلات با همراهی خود سرمایه‌گذاران برطرف شود.

استاندار اردبیل افزود: امیدواریم به سرعت امکان احیای 
واحدهای صنعتی راکد فراهم آید تا بخش عظیمی از 

مشکلات و نارسایی‌ها رفع شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی با پیش 
بینی اینکه در سال جاری ۸ تا ۱۰ هزار تن 
بذر هیبرید ذرت در کشور تولید خواهد شد، 
گفت: در حال حاضر ظرفیت صادرات ۲ تا پنج 
هزار تن بذر ذرت را به کشورهای همسایه به 

ویژه ترکیه داریم.
»صمد مبصّر« در این باره اظهار داشت: 
هزینه تولید بذر در ایران کمتر از اغلب 
کشورهای همسایه است و از سوی دیگر 
زیرساخت های فنی کشور برای صدور گواهی 
نامه‌های بین المللی مانند OECD و گواهی 
نارنجی ISTA فراهم است و صادرات بذر از 

ایران می‌تواند به اقصی نقاط دنیا انجام شود.
مبصّــر با اذعان به اینکه صادرات بذر از 
نظر ثبت قانونی و تجاری سازی و همچنین 
سازگاری و رقابت با ارقام تولیدی در کشور 
مقصد باید فرآیند سه تا چهار ساله را طی 
کند، گفت: با این حال تاکنون ۲۰۰ تن بذر 
هیبرید ذرت به کشورهای عراق، آذربایجان و 

ترکمنستان صادر شده است.
وی پیش بینی کرد: بخشی از بذرهای ذرت 
موجود در انبارها به عنوان ذخایر استراتژیک 
نگهداری و بخشی دیگر با تلاش تولیدکنندگان 

بذر و پشتیبانی وزارت متبوع، صادر شود.
این مقام مسوول درباره ارقام جدید ذرت 
نیز اظهار داشت: سال ۹۹ نزدیک به ۷۷ 
درصد کشت بذر ذرت، از رقم ۷۰۴ بود و 
مابقی کشت با ۱۵ رقم دیگر انجام شد، اما 
امسال سطح کشت رقم ۷۰۴ از ۷۷ درصد 

به ۶۰ درصد کاهش یافته است، زیرا این رقم 
قدیمی است و برای افزایش سهم ارقام جدید 

برنامه‌ریزی شده است.
وی اذعان داشت: بذر ذرت به طور عمده در 
ماه‌های اردیبهشت و خرداد کشت و برداشت از 
مزارع بذری در ماه های شهریور و مهر انجام می 
شود و حجم بسیار محدودی نیز تولید بذر در 
خوزستان به صورت کشت تابستانه و در اواخر 

تیرماه انجام می‌شود.
مبصّر، تعداد شرکت های مجاز تولید بذر 
ذرت در ایران را ۱۸ شرکت عنوان کرد و گفت: 
این شرکت‌ها باید صادرات مازاد تولیدات خود 

را در برنامه کاری‌شان بگنجانند.

معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی با توجه به 
کاهش سطح کشت ذرت به دلیل خشکسالی 
و موجودی ذخایر بذر ذرت از سال ۹۹، امسال 
کشت سه هزار و ۳۰ هکتار بذر هیبرید ذرت 

برنامه‌ریزی شده است.
وی افزود: این برنامه برای کشت ۱۶ رقم 
بذر هیبرید است که ۱۱ رقم آن منشا داخلی 
و پنج رقم دیگر دارای منشا خارجی هستند.

مبصّر اظهار داشت: با توجه به پیش‌بینی 
ذخیره هشت تا ۱۰ هزار تنی بذر هیبرید ذرت 
از سال قبل در انبارهای سرد، مشکلی برای 

تامین بذر سال ۱۴۰۱ نداریم.

وی با اشاره به کشت ۴۰۰ هزار هکتار ذرت 
در سال گذشته، گفت: امسال سطح کشت 
ذرت به علت خشکسالی، حدود ۳۰۰ هزار 

هکتار پیش بینی شده است.
معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال، سطح تولید بذر هیبرید ذرت در 
سال ۹۹ را پنج هزار و ۴۶۶ هکتار عنوان کرد 
و اظهار داشت: از این سطح ۱۸ هزار و ۲۳۸ 
تن بذر تولید شد که پس از ارزیابی‌های کیفی، 
۱۷ هزار و ۱۵۵ تن آن گواهی و نزدیک به یک 
هزار و ۸۰۰ تن به دلیل غیراستاندارد بودن از 

چرخه بذری خارج شد.
وی با بیان اینکه مزارع بذر ذرت در استان 

های اردبیل، البرز، مرکزی، قزوین، کرمانشاه، 
خراسان رضوی و خوزستان احداث شده‌اند، 
گفت: حدود ۸۰ درصد سطح زیر کشت بذر 
هیبرید ذرت در استان اردبیل و در منطقه 
مغان و ۲۰ درصد مابقی در سایر استان‌ها است.

مبصّر افزود: سال گذشته نیز در این مزارع 
۱۶ رقم بذر هیبرید کشت شد که ۱۴ رقم آن 
هیبرید سینگل کراس و ۲ رقم نیز هیبرید 
تری‌وی کراس بودند. سال ۹۹ با توجه به 
همکاری‌های خوب بین سازمان حفظ نباتات 
کشور، موسسه تحقیقات گیاه‌پزشکی و موسسه 
تحقیقات خاک و آب با موسسه تحقیقات ثبت 
و گواهی بذر و نهال در بهبود تغذیه و حفاظت 
از مزارع تولید بذر، سال خوبی برای تولید بذر 
ذرت بود به طوری که عملکرد این مزارع ۴۰ 
تا ۵۰ درصد بیشتر از میانگین سنوات قبل 

ارزیابی شد.
معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر 
و نهال، نیاز بذر ذرت برای کشت در سطح 
۴۰۰ هزار هکتار را حدود ۱۳ تا ۱۵ هزار تن 
عنوان و خاطرنشان کرد: سال ۹۹ بیش از نیاز 
کشور بذر هیبرید ذرت تولید شد و از این 
رو مقرر شد چهار تا پنج هزار تن از بذرهای 
تولیدی برای کشت در سال ۱۴۰۱ در انبارهای 
سرد نگهداری شوند و علاوه بر این ذخیره 
استراتژیک بذر ذرت، به دلیل کاهش سطح 
کشت ذرت در سال ۱۴۰۰ بر اثر خشکسالی، 
کاهش ذخایر آب پشت سدها و کاهش دبی 
چاه های آب و به دنبال آن کاهش کشت بذر 
ذرت در سال جاری، در کل موجودی انبارها 

به حدود هشت هزار تن رسیده است.

معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی:    

ایران ظرفیت صادرات ۲ تا ۵ هزار تن بذر ذرت را دارد
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درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1270900277 و گواهینامه پایه دو به شماره 1270900277 و کارت 
پایان خدمت به شماره 1270900277 و کارت دانشجویی دانشگاه علمی کاربردی شهید بهشتی 
ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــی فرزن ــبی ننادکان ــان لهراس ــه پیم ــق ب ــماره 1270900277 متعل ــه ش ــان ب اصفه

1400/04/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــی فردزنجان ــل احمدخان ــه ابوالفض ــق ب ــماره 4670298089 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمد در تاریخ 1400/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــرا مسیبی مورنان ــه زه ــق ب ــماره 1280840358 متعل ــه ش ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1400/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1280398078 متعلق به زهراسادات سیدقلعه فرزند محمد در تاریخ 
 1400/05/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شماره 4679136987 متعل ــت ب ــه شماره 4679136987 و کارت منزل کارت ملی هوشمند ب
ــد محمد در تاریخ 1400/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  حیدرقلی  رضوانی جونقانی فرزن

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 6609382263 متعلق به احترام سیاح قهجاورستانی فرزند یداله در 
تاریخ 1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرام در  ــد به ــی فرزن ــان عل ــا خ ــه محمودرض ــق ب ــماره 1815388471 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ 1400/02/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
ــخ  ــاس در تاری ــد غلامعب ــی فرزن ــیخ داران ــجاد  ش ــه س ــق ب ــماره 1159895031 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــور فرزن ــیریان پ ــا  ش ــه علیرض ــق ب ــماره 3241253996 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/02/01مفقود گردی

شناسنامه به شماره 1828 و کارت ملی به شماره 1285782623 متعلق به احمد  جعفری رنانی 
فرزند حسن در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی  فرزن ــران مشرفی نائین ــه کام ــق ب ــی  1286118212  (متعل ــه شماره مل ــت ) ب ــان خدم کارت پای
ناصر در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2عدد سند  مالکیت  منزل مسکونی آپارتمان  واقع دراستان اصفهان خیابان میرداماد خیابان زاهد 
کوچه 11 بن بست نیایش پاک 3واحد 3  به کد پستی 8136864953به شماره سند702000 
و شماره سند 624402 متعلق به صابر  اکبری پور فرزند سهراب در تاریخ 1399/11/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی هاردنگی  فرزن ــه زهرا صادق ــق ب ــی  1230047581  (متعل ــه شماره مل ــه سه)  ب ــه پای گواهینام
اسماعیل  در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 51020  )به شماره ملی   ۱۲۸۱۶۰۷۲۷۴  (متعلق به شکوه  اعظم سرچشمه 
فرزند هاجی در تاریخ 1400/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
ــه پیام ایگدر  ــه شماره 1753678099 متعلق ب ــه شماره 1753678099 و کارت ملی ب شناسنامه ب

فرزند عبداله در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2420897595 و گواهینامه پایه دو و گذرنامه متعلق به شیلا  عمادی  فرزند 
شهریار  در تاریخ 1398/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1636  و به شماره ملی 2298729522 و کد رهگیری متعلق به مرضیه خباز  
فرزند اصغر در تاریخ 1400/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2572564270 متعلق به مرجان زحمتکش فرزند حسین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/20مفق

کارت ملی به شماره 2572155321 متعلق به مریم اکبر پور ششده فرزند حجت اله در تاریخ 
1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2560367270 متعلق به زهرا نجفی فرزند زین العابدین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/17 مفق

شناسنامه به شماره 103 و کارت ملی به شماره 2291997335 متعلق به حمیده قلی زاده امیری  
فرزند مختار در تاریخ 1400/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2283330769 متعلق به شیرین حسامی  فرزند سیروس در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/15مفق

شناسنامه به شماره 2297084722 و دفترچه بیمه به شماره تامین اجتماعی متعلق به روح اله 
محمدی احمد آبادی فرزند رشید در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــه  ــه ب ــه بیم ــماره 2295175860 و دفترچ ــه ش ــی ب ــماره 2295175860 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شماره بیمه سامت متعلق به احمد حاجتی دالینی  فرزند محمد در تاریخ 1400/04/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5469478696 متعلق به محمد وصالی فرزند خدا رحم  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/05مفق

کارت ماشین مزدا دو کابین مدل 83 به شماره 33د 713ایران 93 و برگ سبز خودرو به شماره 
ــادی   ــه منوچهر  صادقی کرد اب 33د713 ایران 93 ش ش 83ndep02446و ش م 479011متعلق ب

فرزند عبدالحسین در تاریخ 1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدی   ــه مه ــق ب ــماره 1765812493 متعل ــه ش ــری ب ــد رهگی ــماره 4199638768 و ک ــه ش ــی ب کارت مل
امرایی فرزند مردان  در تاریخ 1400/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراه در تاری ــد هم ــور فرزن ــروز پ ــر به ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 2296861441 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

2603
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــژاد فرزن ــی ن ــه عجم ــه مرضی ــق ب ــماره 5539760700 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملی به شماره 2218767211 و کارت شناسایی سازمانی نیروی انتظامی به شماره 
۲۲۱۸۷۶۷۲۱۱ و کارت سوخت به شماره ۵۱۳۷۱_ ۵۷۹ متعلق به اسمعیل شعبان نشتایی فرزند 

آقابابا در تاریخ 1400/04/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت ملی به شماره 0017828147 و شناسنامه به شماره 0017828147 متعلق به خانم مهدیه 

چوپانی فرزند احمد در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0491524080 و کارت شناسایی بنیاد و کارت حمل افشانه متعلق به آقای سعید  
نامداری فرزند حسین  در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0048065765 متعلق به خانم زهرا داودی فرزند جهانگیر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملی به شماره 0082317186 متعلق به محمدحسین یعقوبی یکانه منش فرزند محمدمهدی 
در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 8694 و کارت ملی به شماره 0073327999 و گواهینامه پایه سه به شماره 
0073327999 متعلق به سیده سمیه موسوی راد فرزند سیداحمد در تاریخ 1399/08/23 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0520129423 و گواهینامه پایه سه به شماره 0520129423 متعلق به عاطفه 
اناری فرزند علی اصغر در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 24و781 / 33  ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــماره 0381173811 وبیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلق به حسین بیطرفان فرزند مصطفی در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5550187108 و شناسنامه به شماره 5550187108 متعلق به زهره صادقی 
حسنوند فرزند شیرعلی در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4623426890 و شناسنامه به شماره 13182 متعلق به محمدمهدی مولائی 
آرپناهی فرزند البرز در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0082784299 و گواهینامه پایه دو به شماره 0082784299 متعلق به لیا 
قدیمی فرزند مرتضی در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6349794087 متعلق به صمداله دادی فرزند فیض اله در تاریخ1400/05/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0034475028 متعلق به حسن خاتون زاده فرزند مهدی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/06 مفق

کارت ملی به شماره 0021174105 و شناسنامه به شماره 0021174105 متعلق به زهرا مقیمی 
فرزند محمدحسین در تاریخ 1400/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت اقامت اتباع خارجی به شماره 101256444 متعلق به فریدون تاجیک فرزند غام حضرت 
در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره  ــه دو ب ــه شماره 0083158510 و گواهینامه پای ــه شماره 4545 و کارت ملی ب شناسنامه ب
0083158510 و گذرنامه به شماره 0083158510 متعلق به مها هادی فرزند محمدتقی در تاریخ 

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1239790120 متعلق به علی اسمعیل زاده فرزند محمد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

ــخ1400/02/01   ــرزام در تاری ــن ف ــه رامی ــق ب ــی 0451180631 متعل ــه شماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0056233175 متعلق به مهرداد کاههء فرزند قربان در تاریخ1400/04/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــه نام ــه شماره 0075600137 وبیم ــه دو ب ــه پای ــه شماره 0075600137 و گواهینام ــی ب کارت مل
سندمعاینه فنی و دفترچه بیمه و کارت ماشین به شماره 19ط329 /66 و کارت سوخت به شماره  
19ط329 /66 متعلق به مریم ثقفی فرزند ضرغام در تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

2903
ــی  ــد عل ــه سودابه غیناقی فرزن ــق ب ــه شماره 2110397683 متعل ــی هوشمند و شناسنامه ب کارت مل

اکبر در تاریخ1400/04/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و شناسنامه و گواهینامه به شماره 0078991609 و کارت ماشین و کارت سوخت 
به شماره 832 س 12 ایران 20 متعلق به وحید فاضل فرزند غنی در تاریخ 1400/05/14 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــت 7198/1078متعل ــماره ثب ــا ش ــماره 0070299617 و ب ــه ش ــک( ب ــند مل ــت )س ــناد مالکی اس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــیدعباس در تاری ــد س ــینی فرزن ــیدمجتبی حس ــه س ب

مهدی محرری -   ایده روز |  مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
صادرات برق به کشور عراق متوقف شده است.

مصطفی رجبی مشهدی افزود: نیاز 
کشورمان به تامین برق سبب شد، صادرات 

برق به عراق متوقف شود.
وی ادامه داد: امروز بنابر قراردادهای 
موجود ۱۳ مگاوات برق به افغانستان صادر 
شد در حالی که هفته قبل این میزان ۱۰۰ 

مگاوات بود.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۲ هزار 
مگاوات صادرات برق داشتیم که امسال به 
دلیل نیاز داخلی صادرات به ۱۵۰ مگاوات 

کاهش یافته است.
رجبی مشهدی در باره قیمت تمام شده 
برق گفت: در حال حاضر قیمت تمام شده 
برق با سوخت یارانه‌ای ۱۹۳ تومان برای هر 

کیلووات ساعت است.
وی ادامه داد: وزارت نیرو اعلام کرده است 
که اگر صنایع یا هر جای دیگری که نیروگاه 
کوچکی داشته و برق مازاد داشته باشند، 
ما آن را به قیمت ۳۸۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت می‌خریم، در حالی که برقی 
که می‌فروشیم ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت است.

مدیرعامل شرکت درباره تامین سوخت 
زمستانی نیروگاه ها افزود: روزانه ۲۳۰ میلیون 
متر مکعب گاز برای تولید برق مصرف می 
شود که اگر مدیریت مصرف اعمال  شود، 
این میزان به ۲۱۰ میلیون متر مکعب کاهش 

خواهد یافت.
رجبی مشهدی از رایزنی با وزارت نفت 
برای تامین سوخت زمستانی خبر داد و 

گفت: تلاش می شود مخازن سوخت گازوئیل 
و مازوت نیروگاه ها تکمیل شود تا مشکلی 

نداشته باشیم.
وی افزود: اکنون ۲۰ درصد ظرفیت مخازن 
گازوئیل نیروگاه ها خالی است که تلاش می 

شود تا قبل زمستان پرُ شوند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه با اشاره 
به اینکه در سه تا چهار روز آینده که افزایش 

دما وجود دارد، باید کاهش مصرف اتفاق 
بیافتد، افزود: ما در بخش صنایع بیشترین 
همکاری را داشتیم ولیکن امکان استفاده 
بیشتر وجود ندارد، زیرا صنایع فولاد در بخش 
تولید اکسیژن فعال هستند و نمی‌توان بیش‌از 

این، مصرف برق آنها را کاهش داد.
رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه در صورت 
ادامه این روند مصرف، مجبور به اعمال 

خاموشی با ارائه جدول زمانبندی هستیم، 
خاطرنشان کرد: ما نزدیک به ۲ هزار مگاوات 
نیاز به صرفه‌جویی داریم؛ البته طبق پیش 
بینی سازمان هواشناسی از اوایل هفته آینده 
دما کاهش می‌یابد که سبب رفع بخشی از 

محدودیت‌ها می‌شود.
وی گفت: از سوی دیگر در بهترین حالت 
تا ۶۵۰ مگاوات واردات انجام می‌شود چرا که 
به دلیل خشکسالی کشورهای همسایه نیز با 

محدودیت تولید مواجه هستند.
افزود:  برق  صنعت  سخنگوی 
محدودیت‌هایی که در بخش سیمان اعمال 
شده بود، مرتفع شد و در حال حاضر 
فعالیت در این صنعت بدون محدودیت در 
شیفت شب و تا ۷۰ درصد در روز در حال 

انجام است.
رجبی مشهدی با اشاره به اینکه هزار 
و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه‌های تولید پراکنده 
در کشور نصب شده که امسال هزار و ۷۰ 
مگاوات برق تولید کردند ادامه داد: اگر 
صنایع درخواست استفاده از نیروگاه‌های تولید 
پراکنده را داشته باشند، وزارت نیرو شرایط 
استفاده از آن‌ها را تسهیل و اگر در زمان اوج 
مصرف دچار خاموشی شوند امکان استفاده 
از شبکه را فراهم خواهیم کرد و مازاد تولید 

آنها نیز قابل خریداری است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق اعلام کرد؛

توقف صادرات برق به عراق

 صرفه جویی ۲۰درصدی درمصرف برق رهایی از مشکل خاموشی 
را در پی دارد 

 مدیرعامل شرکت شبکه برق ایران گفت: اعمال ۲۰ درصد صرفه جویی از سوی 
مشترکان کاهش مشکلات برقی را به همراه دارد.

 مصطفی رجبی مشهدی افزود: رعایت ۲۰ درصدی صرفه جویی معادل ۵ هزار 
مگاوات تولید برق است که این میزان سبب خواهدشد این روزها بدون مشکل 
سپری شود. وی میزان مصرف برق در بخش صنعت را ۳۵ درصد و بخش خانگی 
را ۳۲درصد عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: اما این ایام به دلیل افزایش دمای هوا 

مصرف برق بخش خانگی تا ۵۰ درصد اضافه شده است.
سخنگوی صنعت برق میزان مصرف روشنایی های معابر را ۱.۲درصد اعلام کرد 

که با اعمال محدودیت در روشنایی معابر کمی کاهش یافته است.
رجبی مشهدی ادامه داد: بخش خانگی به دلیل افزایش دمای هوا استفاده از 
وسایل سرمایشی را که حدود ۲۵ هزار مگاوات مصرف برق دارند افزایش داده اند.

وی افزود: اگر ۲۰ درصد در این بخش صرفه جویی شود مشکلات برقی کاهش 
خواهد یافت. دیروز یک پیک مصرف قابل توجه به میزان ۶۵ هزار و ۹۳۵ مگاوات 
داشتیم در حالی که پارسال درهمین مدت ۵۵ هزار بود که نشان از رشد ۱۰ 
هزارمگاواتی است. امسال اغلب نقاط کشور شاهد افزایش دما بوده که همین امر 
استفاده از وسایل سرمایشی را بیشتر کرده است. ساعت ۱۲ تا ۱۸ استفاده از این 
وسایل فشار بر شبکه برق و نیروگاه ها را دوچندان می سازد بنابراین لازم است 
در این ساعت ها از دورکندکولر آبی و تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۶ درجه 

استفاده کرد.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه سال گذشته حدود ۶۰هزار مگاوات برق تولید 
شد گفت: پیک بار ۵۸ هزار و ۲۵۶ مگاوات بود که بدون هیچ مشکلی سپری شد.

رجبی مشهدی ادامه داد: امسال با ایجاد محدودیت حدود چهار هزار مگاواتی 
در نیروگاه های برق آبی که سال گذشته ۱۰ هزار مگاوات از ظرفیت آنها استفاده 
می شد و امسال حدود ۶هزار مگاوات شده و با وجود ایجاد ۲ هزارمگاوات ظرفیت 

نیروگاهی جدید امکان تامین برق مورد نیاز فراهم نیست.

 اوپک پلاس کمبود نفت در بازار را حفظ می‌کند
شرکت خدمات مالی مریل لینچ اعلام کرد با وجود افزایش تولید اعضای اوپک 
پلاس، بازار نفت همچنان در پایان سال جاری میلادی با کسری مواجه خواهد بود.

 شرکت خدمات مالی مریل لینچ اعلام کرد افزایش تولید کشورهای عضو 
ائتلاف اوپک پلاس هم در کوتاه مدت و هم در میان مدت به نفع بازار نفت است. 
افزایش تولید روزانه 400 هزار بشکه در روز همچنان باعث می‌شود بازار در پایان 

2021 با کسری مواجه باشد. 
تحلیلگران این شرکت عقیده دارند تغییر مبنای افزایش تولید این ائتلاف به 
معنای بالا رفتن ناگهانی 1.6 میلیون بشکه‌ای تولید نفت از آوریل 2022 نیست. 

اعضای اصلی اوپک پلاس به قرارداد کاهش تولید پایبند هستند.
ائتاف اوپک پلاس در ماه جولای مبنای تولید 5 کشور از جمله امارات را 
افزایش داد تا 5.6 میلیون بشکه در روز تا سپتامبر 2022 به تولید آنها اضافه شود.

این تحلیلگران نگرانند قیمت نفت به دنبال آخرین قرارداد اوپک پلاس 
دچار نوسان شود چون ممکن است1.6 میلیون بشکه در روز نفت از 2022 

به یکباره وارد بازار شود.

برای کمک به تأمین اکسیژن بیماران کرونایی هر ایرانی یک لامپ را خاموش کند
مدیرعامل توانیر گفت: اختلال در تامین برق، علاوه بر 
صنعت، منجر به اختلال در تولید اکسیژن بیماران کرونایی 
خواهد شد، بنابراین خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک 
شایان توجهی برای عبور از موج کرونا خواهد بود و مجبور 

نمی شویم خاموشی زمانبندی شده اعمال کنیم.
محمدحسن متوالی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر در 
جمع خبرنگاران، اظهار داشت: امسال سال بسیار سختی 
برای صنعت برق بود؛ گرما و خشکسالی بی سابقه و مصرف 
بالای برق چالش‌هایی برای ما و برخی اوقات محدودیت 
و مزاحمت هایی برای مردم ایجاد کرد که لازم است 

عذرخواهی کنم.
وی افزود: خشکسالی امسال در 50 سال اخیر بی سابقه 
بود، در حالی که هیچ نهادی پیش بینی نکرده بود امسال 
با خشکسالی بی سابقه رد نیم قرن اخیر مواجه می شویم، 
حتی امسال گرم ترین سال برای ایران بود و این موضوع 
نیز پیش بینی نشده بود، چرا که تغییرات اقلیم موجب 
کاهش احتمال صحت پیش بینی های قبلی شده است.

متولی زاده با بیان اینکه  » 7 هزار مگاوات از تولید 
نیروگاه های برقابی از دسترس خارج شد«، گفت: مصرف 

کشاورزی به دلیل نیاز به آبیاری افزایش یافت، افزایش 
گرمای 5 درجه ای در فروردین ماه و 3 درجه افزایش در 
تابستان منجر به رشد 5 هزارمگاواتی برق شد، همچنین 
مهمان ناخوانده‌ای به نام رمزارز غیرمجاز، برق کشور را می 

بلعد و اختلال ایجاد می کند.
مدیر عامل شرکت توانیر با بیان اینکه »علیرغم این 

شرایط همراهی مردم و همکاری صنایع بزرگ و رسانه ها 
موجب شد بتوانیم بخشی از بار شبکه را جابه جا کرده و 
در مصرف برق نیز در ساعات پیک اصلاحاتی داشته باشیم؛ 
مصرف صنایع تغییر محسوسی داشت به طوری که در 
روزهای گذشته محدودیتی اعمال نشد اما در هفته جاری 
به دلیل گرمای شدید و عدم حساسیت مردم، مصرف رشد 

داشته به طوری که دیروز مشکل داشتیم.
وی افزود:  با کاهش دمای محیط و روشنایی، براحتی 
می توانیم این شرایط را پشت سر بگذاریم، بنابراین نیاز به 
همکاری مردم و صنایع داریم؛ بعبارت دیگر مصرف کننده 

به همان اندازه تولیدکننده در مدیریت برق نقش دارد.
متولی‌زاده با بیان اینکه »اگر مردم در مصرف همکاری 
نکنند در صنایع محدودیت ایجاد خواهد شد«، گفت: 
اختلال در تامین برق، علاوه بر صنعت، منجر به اختلال 
در تولید اکسیژن بیماران کرونایی خواهد شد، بنابراین 
خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک شایان توجهی 
برای عبور از موج کرونا خواهد بود و مجبور نمی شویم 
خاموشی زمانبندی شده طی روزهای آینده اعمال کنیم.

مدیرعامل توانیر د رخصوص صادرات برق گفت: 
صادرات برق به حداقل رسیده و تلاش کردیم واردات 
برق را افزایش دهیم به طوری که صادرات برق به عراق 
که رد هفته گذشته به 50 مگاوات رسیده بود، اکنون به 
صفر رسیده و صادرات برق به افغانستان نیز حدود 100 
مگاوات است که این ارقام کوچک نسبت به نیاز 66 هزار 

مگاواتی برق در کشور بسیار ناچیز است.
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  بومی سازی محصول چوار ۶۵ در ایلام دستاوردی بزرگ در صنعت 

کشور است
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام گفت: بومی سازی DMDS موسوم به چوار ۶۵ 
برای اولین بار در کشور توسط پتروشیمی ایلام دستاوردی بزرگ در حوزه صعنت 

نفت، گاز و پتروشیمی کشور است.
 حسن نجفی سمنانی در حاشیه بازدید خبرنگاران از بخش های مختلف مجتمع 
پتروشیمی ایلام اظهار داشت: DMDS همواره خارج  از کشور وارد می شد اما اکنون 
با بومی سازی این فرایند نیاز کشور به خارج از کشور کاهش می یابد و این محصول 

در حوزه های صنعتی و کشاورزی کاربرد دارد.
وی با بیان اینکه مجمتع پتروشیمی ایلام ۳۰۰ هزار تن در سال محصولات پلی 
اتیلن با گریدهای مختلف در قالب ۳۳ محصول تولید می کند، افزود: هم اکنون ۴۰ 
تن در ساعت مواد خام ساخت محصولاتی چون نایلون، لوله، ظروف یکبار مصرف 
آب، لوازم آشپزخانه تولید می کند که با توجه به کمبود کارخانه های تکمیلی 
و تبدیلی ۹۰ درصد این تولیدات خام به خارج از کشور صادر می شود. بیش از 
۹۵ درصد نیروهای این مجتمع در بخش های مختلف را افراد بومی استان ایلام 
تشکیل داده است.  استفاده بهینه از محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام و 
تبدیل آن به محصولات کاربردی پتروشیمی با ارزش افزوده بیشتر، ایجاد صنایع 
پایین دستی در منطقه غرب و تلاش برای رونق اقتصادی استان و افزایش ارائه 
خدمات جانبی در سطح منطقه با توجه به ماهیت واحدهای پتروشیمی از اهداف 

احداث این مجتمع بوده است. 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رییس 
شورای اسلامی شهر سنندج گفت: توجه بیشتر 
به مناطق کمتر برخوردار و توزیع عادلانه 
خدمت از اولویت های شورا و شهرداری این 

شهر در دوره ششم است.
 فرزاد زارعی در نشست خبری اظهار 
داشت: هدف و برنامه ما در این دوره از شورا 
شفافی در عملکرد و توزیع عادلانه خدمت در 

سطح شهر است. 
وی با بیان اینکه درب جلسات شورا به روی 
خبرنگاران باز خواهد بود، اضافه کرد: یکی از 
برنامه های اصلی ما خدمت بیشتر به مناطق 
کمتربرخوردار و نواحی منفصل شهری است. 
رییس شورای سنندج خدمات بیشتر به 
پرسنل شهرداری را یکی دیگر از برنامه های 
شورا اعلام کرد و افزود: همچنین جلوگیری از 
ساخت و سازهای بی رویه که هر روز بیشتر می 
شود در این دوره با جدیت دنبال خواهد شد. 
زارعی یادآور شد: تحقق این مهم نیازمند 
تعامل‌ و همکاری سایر دستگاه های خدمات 
رسان با شورا و شهرداری است و اصحاب رسانه 
نیز با فرهنگ سازی می توانند در این بسیار 

تاثیرگذار باشند. 
وی اتمام پروژه های نیمه تمام را از دیگر 
برنامه های شورا و شهرداری اعلام کرد و گفت: 

با اتمام این پروژه ها، پروژه های جدید در سطح 
شهر آغاز خواهد شد. 

 شهردار جدید یک شبه انتخاب 
نشده است

رییس شورای اسلامی شهر سندج در ادامه 
به شفاف سازی درباره انتخاب شهردار جدید 

اشاره کرد و افزود: شهردار منتخب سنندج 
برخلاف اعلام برخی از رسانه ها یک شبه 
انتخاب نشده و در این زمینه مطالعات لازم 

انجام شده است. 
زارعی با بیان اینکه شهردار منتخب براساس 
تجربه، تخصص و توانایی انتخاب شده است، 
یادآور شد: این انتخاب بدون هیچگونه فشاری 

از سوی اشخاص حقیقی یا حقوقی بوده است. 

 نقد و همراهی خبرنگاران پشتوانه 
موفقیت شورا و شهرداری است 

شهردار منتخب نیز در این جلسه با بیان 
اینکه خبرنگاران چشم بینا،‌گوش شنوا و زبان 
گویای جامعه هستند، ادامه داد: ما در شورا و 

شهرداری به همراهی خبرنگاران نیاز داریم ، 
چراکه همراهی ‌و نقد این قشر می تواند ما را 

در رسیدن به اهداف یاری کند. 
سید انور رشیدی افزود: شهردار شدن را 
پست نمی دانم و فقط به چشم خدمت رسانی 
به آن نگاه می کنم و تمام تلاش خود را با 
همراهی اعضای شورا بر رفع مشکلات شهر 
انجام خواهیم داد.  تلاش می شود کارهای 
عمرانی باقی مانده در سطح شهر به اتمام برسد 
و استارت پروژه های دیگر در هسته مرکزی 

شهر ‌و سایر نقاط زده شود. 
شهردار منتخب سنندج یادآور شد: 
همچنین در این دوره موضوع شهر خلاق 
موسیقی پررنگ تر دیده می‌شود و زمینه 
جذب سرمایه گذار نیز با جدیت بیشتری 

دنبال خواهد شد. 
مراسم تحلیف اعضای شورای اسلامی شهر 
سنندج در دوره ششم روز پنجشنبه ۱۴ مرداد 
همزمان با سراسر کشور برگزار شد و در این 
جلسه فرزاد زارعی با کسب ۹ رای موافق بعنوان 
رییس شورای اسلامی شهر سنندج انتخاب 
شد.همچنین با رای اعضای شورای شهر عزت 
رضایی بعنوان نایب رییس ، سالار علی ویسی 
بعنوان منشی و اسعد فریدی بعنوان خزانه دار 

انتخاب شدند.

رییس شورای شهر سنندج:   

توجه بیشتر به مناطق کم‌برخوردار اولویت شورا و شهرداری سنندج است

31/164/0519
ــار ساقط می باشد. اعتب

ــن و  ــح الدی ــد صال ــه فرزن ــی کیلان ــتایش گویل ــه س ــق ب ــماره 3721503971 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــن  در  ــح الدی ــد صال ــه شماره ملی 0252307976فرزن ــه ب ــی کیلان ــه نیایش گویل ــق ب شناسنامه متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق تاری

ــاس و کارت  ــد عب ــی فرزن ــان غلام ــه امیرارس ــق ب ــماره 0021541035 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــی 125C9544338...N2P متعل ــماره شاس ــه ش ــران64994 ب ــاک 123ای ــماره پ ــه ش ــور ب موت
علیرضا لاری به شماره ملی 0070352771 فرزندعباس علی در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند  کارت حکمت وکارت های بانکی به شماره 6189348157 متعلق به نادر بیات 
سرمدی فرزند نعمت اله در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و چک و کارت بانکی به شماره 0559862571 و کارت ماشین و کارت سوخت 
و بیمه ماشین به شماره 498 ی 14 ایران 55 و با شماره شاسی NAS411100J3468695 و با 
VIN:NAS411100J3468695 متعلق به محمد آب باز فرزند امراله در تاریخ1400/04/15  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 0024385425 متعلق به مهیار نمازی فرزند امید در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

ــماعیل  ــه اس ــق ب ــماره 1990569986 متعل ــه ش ــه  ب ــمند گذرنام ــی و هوش ــی قدیم ــنامه کارت مل شناس
شیخی فرزند بهمن در تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 1063634121 متعلق به حسین جعفری فرزند محمدرضا در تاریخ 
 1400/04/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه و کارت پایان خدمت و کارت شناسایی اداری به شماره 0310746361 متعلق به حسین 
طاهری اردها فرزند جعفر در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه و کارت بانکی به شماره 0011934247 و کارت موتور و کارت سوخت به شماره 21597 
ایران 144 متعلق به شهروز فخرزاده بهروز فرزند حسین در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 288 ل 49  ــه ش ــه ب ــه نام ــین  و بیم ــماره 6369478326 و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ایران 77 متعلق به حسین فرج اللهی فرزند آقاویردی در تاریخ 1400/04/03 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 1550942034 و کارت ماشین و بیمه بدنه و بیمه ثالث و کارت سوخت 
به شماره 218 ص 13 ایران 44 و کارت ماشین به شماره 223 س 86 ایران 55 متعلق به جلیل 

صمدیان فرزند علی در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــا فرهان ــه محمدپارس ــق ب ــماره 0025429809 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/10مفق

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش ــران20 و کارت مل ــماره 11ن281ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از  ــخ 1400/03/01 مفقود گردی ــار در تاری ــد مخت ــه مجتبی کریمی فرزن ــق ب 0639965571 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمدعلی شاکر در  ــه شماره 0079505589 متعلق ب کارت ملی هوشمند وگواهینامه رانندگی ب
آبادی فرزند ایرج در تاریخ 1400/04/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند گواهینامه پابه دو و گواهینامه موتورسیکلت  و کارت سوخت وکارت های بانکی  
به شماره 1239529430 متعلق به محمد عظیمی فرزند غلامحسین در تاریخ 1400/04/02 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو وکارت دانشجویی وکارت های بانکی وکارت کارمندی شناسایی  به شماره 
3621352325 وکارت سوخت به شماره پاک 45ی 583ایران 66 و22ب263ایران85 متعلق به علیرضا 

فرانیا فرزند حسین در تاریخ 1400/04/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه رانندگی به شماره 0440588057 متعلق به محمدسجاد مصاحب 
فرزند محمدهاشم وکارت ماشین وکارت سوخت ومعاینه فنی به شماره پاک 38ط948 ایران 55 
ــده و از درجه  ــخ 1400/04/05 مفقود گردی ــی در تاری ــد عبدالعل ــه محمدهاشم مصاحب فرزن ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0068394225 و گواهینامه پایه دو به شماره 0068394225 متعلق 
ــار  ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/04/01 مفقود گردی ــدون در تاری ــد فری ــه ساناز طهماسبی رهبر فرزن ب

ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــمی فرزن ــلم قاس ــه مس ــق ب ــماره 0074125656 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حسن در  ــی فرزن ــاج عبدالباق ــد ح ــه حام ــق ب ــماره 0012383694 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه کارنامه تاکسیرانی  به شماره 3934708129 متعلق به محمد میرزایی فرزند علی در 
تاریخ1400/02/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدمحمد در  ــریفیان فرزن ــه سیدتقی ش ــق ب ــه شماره 2063208743 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ  1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0050115812 و گواهینامه پایه دو به شماره 0050115812 متعلق به 
واهان ولدی فرزند آقا نظر در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد احمد وکارت سوخت  ــی احمدی فرزن ــه عل ــق ب ــه شماره 2680152736 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلق به احمد احمدی فرزند غلامحسین  در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی  و گواهینامه رانندگی به شماره 3110873885 متعلق به حشمت نبی ابراهیمی فرزند 
محمد و کارت ملی به شماره 3110477610 متعلق به مظفر گوری بمی فرزند حسین در تاریخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــی  متعل ــه رانندگ ــران44 و گواهینام ــماره 26ق 471ای ــه ش ــی  ب ــه فن ــه ومعاین ــین و بیم کارت ماش
ــد علی اکبر در تاریخ 1400/05/13 مفقود  ــه شماره ملی 0791663682  فرزن ــه محمد بهرامی ب ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه وکارت ملی هوشمند به شماره 0018692931 متعلق به رضا رمضانی فرزند یعقوب در 
تاریخ 1400/03/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه  و کارت ملی قدیمی به شماره 0530943549 متعلق به اقدس مطرب فرزند حاجی آقا 
در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2904
برگ سبز خودرو و اسناد خودرو به شماره پاک ۸۸ایران۱۹۷ی۳۲ متعلق به بیتاجمالی هندری 
فرزند رضا به شماره ملی ۰۴۸۰۷۱۵۶۲۹ در تاریخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد

2909
کارت ملی به شماره 4324736782 متعلق به محمد محمودی  فرزند گلابعلی در تاریخ 

 1400/04/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و شناسنامه  به شماره 0441040837 متعلق به مرسا تفنگ سازان  فرزند مرتضی در 
تاریخ 1400/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اسناد مالکیت  قطعی منقول آپارتمان به شماره 12718525697 متعلق به مینا ملکی نژاد فرزند 
محمدکاظم در تاریخ 1400/01/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0018945066 متعلق به مهتاب سفرعلی فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1400/04/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی  و شناسنامه به شماره 4900266809 متعلق به مهدی میسایی فرزند بهرام در تاریخ 
 1400/04/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراد در تاری ــد محمدم ــور فرزن ــان اه ــد حاجی ــه احم ــق ب ــماره 3308982072 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6179599548 متعلق به اعظم صادقی فرزند خدایار در تاریخ1400/04/25  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
کارت پایان خدمت به شماره 0690870582 متعلق به صادق فهیمی غضبی فرزند علی اکبر در 

تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملی به شماره 6660131043 و کارت ماشین به شماره . و کارت سوخت به شماره . متعلق به 

محمد نوری فرزند مختارعلی در تاریخ 1400/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
گذرنامه به شماره ملی 3770169239 متعلق به عارف لطفی فرزند ابوالمحمد در تاریخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــجویی ب ــه و کارت دانش ــه س ــه پای ــی 3720797661 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شماره ملی 3720797661 وکارت بسیج  متعلق به زانکو آقایی فرزند عباس در تاریخ1400/05/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732336565 متعلق به محمد کریم پور فرزند سیف اله در 
تاریخ 1400/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
شناسنامه به شماره 51 و کارت ملی به شماره 5289935983 متعلق به کامران آقایی پور فرزند 

اسفندیار در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4072246670 و گواهینامه موتورسیکلت و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت 
ــد علی محمد در تاریخ 1400/05/16 مفقود گردیده و از درجه  ــژاد فرزن ــه ابراهیم عالی ن متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/01/01   ــد در تاری ــد محم ــه آزاد آزادی فرزن ــق ب ــماره 4199437215 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــزدی فرزن ــارم ای ــه ص ــق ب ــیکلت متعل ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/14مفق

کارت ملی به شماره 4189085936 و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو و بیمه نامه ماشین 
به شماره ۱۸۳ب۷۸ایران۳۱ و سند معاینه فنی به شماره ۱۸۳ب۷۸ایران۳۱ و کارت سوخت و کارت 
مهارت فنی حرفه ای متعلق به عزت اله فرهادیان فرزند بساط علی در تاریخ 1400/05/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
گواهینامه پایه سه به شماره 5209830578 و کارت ملی به شماره 5209830578 متعلق به علی 

اصغر باقریان فرزند عیسی در تاریخ 1400/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره 21 ایران 338ی 24 و کارت سوخت به شماره 21ایران 338ی 24 و بیمه 
نامه ماشین به شماره 21 ایران 338 ی 24 متعلق به فتحعلی بیگی فرزند این محمد در تاریخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 6039925620 و کارت پایان خدمت به شماره 6039925620 متعلق 
به وحید  خدا دوست فرزند رحمت اله در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

5502
کارت ملی به شماره 2679549686 متعلق به مرتضی نیاکانی فرزند رضا در تاریخ1400/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2593924349 متعلق به مسعود  نیاکانی فرزند مرتضی در تاریخ1400/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001
مدرک برگ سبز خودرو  و سند ماشین و سند کمپانی خودرو به شماره پاک 31ایران 387 د 
ــور  124K1235589 و شماره   19    و شماره شاسی  NAAMO1CE4JK382966   و شماره موت
ملی 4060478547 متعلق به سعید بلواسی در تاریخ 1400/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد

7006
ــود  ــخ 1399/10/05 مفق ــد خداداد در تاری ــی فرزن ــز چنان ــه پروی ــق ب ــه شماره 7377 متعل شناسنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
ــخ  ــد در تاری ــد  مجی ــد فرزن ــف غیاثون ــید معاری ــه فرش ــق ب ــماره 4310967280 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7013
ــخ  ــادر در تاری ــد ق ــه دادی فرزن ــق ال ــه لای ــق ب ــماره 9402938108 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

1400/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5819774991 متعلق به صبیحه  ارغوانی فرزند حسن در تاریخ1400/01/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ يأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  اقای نوریان  
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
سامان طولابی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  سید جلال مقدس  
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای   

یاسین شهسوار و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم رستمی 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده  خانم /آقای  
محمدعلی سعیدی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم رضایی  
ــم / ــدا شده. خان ــک شی پی ــی ، مال ــوع دوستی جنابعال ــداری و حس ن ــت سپاس از امانت ــا نهای ب

اقای هادی مسرور و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .
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سرمربی اسبق وزنه برداری ایران گفت: سعید 
محمد پور در المپیک لندن تست دوپینگ 
داد و علی مرادی با مطرح کردن این بحث 
می خواهد افکار عمومی را از نتایج ضعیفی 

که گرفته، منحرف کند.
کوروش باقری درباره صحبت‌های علی مرادی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری مبنی بر اینکه 
سعید محمدپور مشخص نیست در المپیک 
لندن آزمایش دوپینگ داده یا نه و از مقام 
پنجمی به مدال طلا رسیده است، بیان کرد: 
صحبت‌های آقای مرادی یک فرافکنی واضح 
است. ما با شش وزنه‌بردار به المپیک لندن 
رفتیم و هفت مرتبه تست دوپینگ دادیم. 
فکر می‌کنم سجاد انوشیروانی دو بار تست داد. 
خیلی از کشورها تستشان مثبت شد و فقط 
تیم ایران، بدون مشکل بود. سعید محمد پور 
هم تست دوپینگ داد، حتی دو نفر که بعد از 
او بودند محروم شدند . مگر می شود از نفرات 
پایین تر از او تست دوپینگ گرفته باشند اما از 
او نه؟ فکر می کنم این حرفها بیشتر جنبه این 
را دارد که افکار را از نتایج ضعیفی که گرفته، 
منحرف کند و نکته بعدی این است که بخل 

و حسد او را نشان می دهد.
او ادامه داد: اگر علی مرادی در مورد دوپینگ 
در گذشته نقد می کند باید به یاد داشته باشد 
که بزرگترین رسوایی دوپینگ در سال ۲۰۰۶ 
که تست ۹ نفر مثبت شد، در زمان مدیریت 
خود آقای مرادی بوده است. فکر می کنم اول 
باید در مورد اتفاقات سال ۲۰۰۶ صحبت کند،  

بعد به مسائل دیگر بپردازد.

اگر سهراب مرادی مصدوم شد، زیر   

نظر خودشان بوده است
باقری در مورد نتایج المپیک توکیو نیز گفت:  
کسب مدال نقره از قبل قابل پیش بینی بود 
علی داوودی یک مدال با ارزش کسب کرد. او 
و علی هاشمی هردو تلاش خود را کردند اما  
تمام توان هاشمی همین بود و بیشتر از این 
وزنه نزده بود. اکنون هم در مورد مصدومیت 
سهراب مرادی صحبت می کنند اما نکته این 
است که هر اتفاقی برای سهراب مرادی افتاده 
است زیر نظر خودشان بوده است. شنیدم که 
رئیس فدراسیون گفته من در سه ماهی که 
نبودم سهراب مرادی مصدوم شده اما این 
سوال برایم پیش آمده است که اگر او نبود، 
سرمربی، نایب رئیس و دبیر فدراسیون که 
تغییری نکردند و آنها حضور داشتند. مردم 

این مسائل را کاملا می فهمند.

 راغب هستم بدانم تمرینات اسلامی 
یعنی چه

سرمربی اسبق وزنه‌برداری ایران با اشاره 
به صحبت‌های علی مرادی مبنی بر اینکه 
تمرینات اسامی انجام می دهند، تصریح 
کرد:  من خیلی راغب هستم آقای مرادی 
توضیح بدهد تمرینات اسلامی در وزنه برداری 
چه چیزی است و چه تفاوتی با تمرینات غیر 
اسلامی دارد. استفاده از این کلمات، فقط برای 
فرار به جلو است تا افکار عمومی از مشکلات 
وزنه برداری دور کند.  در این شش سالی که 
آقای مرادی رئیس فدراسیون شده واقعاً چه 
کار کرده است. من با افتخار می‌گویم سرمربی 
تیمی بودم که در المپیک لندن توانست سه 
مدال طلا و دو نقره بگیرد. در المپیک ریو 
هم دو مدال طلا کسب شد که آن هم توسط 

کسانی بود که از همان تیم المپیک لندن 
بودند. اکنون چه اتفاقی می‌افتد که وقتی 
در المپیک توکیو یک مدال نقره می گیریم، 
رئیس فدراسیون عملکرد خود را عالی می 
داند و این نشان می‌دهد که تمام توان این 
فرد همین است و اوج آرزویش، همان یک 

مدال نقره است.

 اگر مرادی در سال ۲۰۰۰خوب کار کرد 
دلیل نمی شود بخاطر خاطر نتایج ضعیف 

امروز تشویق شود
 باقری با اشاره به اینکه علی مرادی در توجیه 
عملکرد امروز خود پای مدال های المپیک 
سیدنی را پیش می کشد، تاکید کرد: این 
که یک رئیس فدراسیون درگذشته یک کار 
خوب انجام داده اما امروز خراب کرده است 

دلیل نمی شود که بخواهد به خاطر همان کار 
گذشته مورد تشویق قرار بگیرد. علی مرادی 
سال ۲۰۰۰ رییس فدراسیون بود و خوب کار 
کرد اما این توجیه نمی شود برای اینکه بعد 
از ۲۱ سال نتیجه خوبی نگرفته است و بخاطر 
گذشته از نتیجه ضعیف امروز چشم پوشی کرد. 
این مدل جواب دادن فکر می کنم برای بچه 
های دبستانی کارساز باشد نه مردم فهیم ایران.

 داودی را هم از دست بدهند باید 
خود بیرانوند و مرادی دوبنده بپوشند 

و وزنه بزنند
باقری در پاسخ به این پرسش که چه اقدامی 
باید انجام داد تا علی داوودی را حفظ کرد تا  
بتواند روند رو به رشد خود را ادامه دهد، گفت:  
فدراسیون در این سالها کسی را نساخته است و 
مجبور است که این دو نفر را حفظ کند و اگر 
این دو نفر را هم دست بدهد بیرانوند و علی 
مرادی باید خودشان دوبنده بپوشند و وزنه 

بزنند چون کسی دیگری را ندارند.

 نقطه نظرات من ایراد با مدرک درستش 
را بگویند

او با اشاره به صحبت های دبیر فدراسیون 
وزنه برداری چرا سهراب مرادی به جای اینکه 
در خانه وزنه زد در قهرمانی آسیا این وزنه را 
بالای سر نبرد، گفت: اتفاقاً این سوال را باید 
خود بیرانوند جواب بدهد که چه اتفاقی افتاده 
است که وزنه بردار وقتی  زیر نظر فدراسیون 
است چنین وزنه ای را نمی زند اما وقتی در 
خانه تنها است، وزنه ۲۳۰ کیلوگرم را می‌زند 
و این نشان دهنده نقطه ضعف فدراسیون است.

علی مرادی از رسوایی دوپینگ سال ۲۰۰۶ صحبت کند

عصبانیت شدید قلعه‌نویی پس از شکست مقابل 
استقلال برای او گران تمام شد.

 امیر قلعه‌نویی بعد از شکست مقابل استقلال در 
نیمه‌نهایی جام حذفی به سیم آخر زد. او مقابل دوربین 
تلویزیونی ایستاد و از ظلم در فوتبال گفت. از اینکه 
سال‌هاست حق او و تیم‌هایش را می‌خورند. از این گفت 
که اگر می‌خواهند تیم حریف را برنده کنند، آنها به 
زمین نروند. حرف‌های قلعه‌نویی به قدری تند بود که 
می‌شد حدس زد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
محرومیتی سنگین برایش در نظر خواهد گرفت. چند 
روز قبل امیر به این کمیته رفت تا درباره اظهاراتش 
توضیح دهد. او بعد از حضور در این جلسه، به نزدیکانش 
گفت: »رفتم و از خودم دفاع کردم. از داوری ها گفتم. 
گفتم در این چند سال چقدر به من و تیم‌هایم ظلم 
شده و اینکه داور را محروم می‌کنند یا می‌گویند اشتباه 

کرده، چه سودی برای من و تیمم داشته است؟« 

 قلعه‌نویی: حرف‌های سیاسی نبود!
بررسی‌های جام جم اما نشان می‌دهد جلسه حاوی 
نکات مهمتری هم بوده است. حرف‌های قلعه‌نویی بعد 

از بازی استقلال با برداشت‌های سیاسی همراه شد. امیر 
اما در جلسه کمیته انضباطی تاکید داشت حرف سیاسی 
نزده است. او گفت: »حرف‌های من سیاسی نبود. بحث 
من فوتبالی و ورزش بوده، بنده را چه به سیاست.« گویا 
توضیحات او در این مورد قابل قبول نبود که کمیته 
انضباطی رای سه ماه محرومیتش برایش صادر کرد. 
البته بحث بر سر محرومیت 6 تا یک ساله امیر به دلیل 
تندی حرف‌هایش مطرح بود. سرمربی گل گهر چندی 

قبل در برنامه فوتبال برتر هم حرف های تندی درباره 
چند داور به زبان آورد. 

از همان زمان کمیته انضباطی روی او حساسیت 
زیادی پیدا کرد. مسئولان کمیته داوران حتی به 
مسئولان این کمیته و دیگر مسئولان فدراسیون گفته 
بودند قلعه‌نویی باید به خاطر اظهاراتش محروم شود، 
اگرنه سنگ روی سنگ بند نمی‎شود. قلعه‌نویی هر چند 
کمی بعد با مصاحبه‌ای مکتوب سعی بر آرام کردن 

جو داشت اما دوباره از دل داوران در نیامد. طبیعی 
بود که بعد از مصاحبه اخیر و ذهنیتی که نسبت به 
او وجود داشت، کمیته انضباطی سختگیرانه‌تر مقابل 

این مربی رفتار کند. 

 رای در استنیاف شکسته نمی‌شود؟
روز گذشته اسفندیارپور مدیرعامل گل گهر در 
واکنش به محرومیت 3 ماهه قلعه‌نویی گفت: »حتماً 
این پرونده را پیگیری خواهیم کرد. قلعه‌نویی تحت 
حمایت ماست. با این مربی برنامه داریم و موضوع 
محرومیت او را هم دنبال خواهیم کرد.«قلعه‌نویی و 
گل گهر قصد دارند پرونده را به استیناف ببرند. اینکه 
رای شکسته شود، سوالی است که خود امیر و حتی 
مسئولان کمیته انضباطی پاسخی برای آن ندارند. 
منتهی با توجه به اظهارات تند این مربی بعید است 
رای شکسته شود. البته قلعه‌نویی و وکیلش امیدوار 
هستند به حالت تعلیق در بیاید. دیروز برای خیلی‌ها 
این سوال به وجود آمد که سه ماه محرومیت قلعه‌نویی 
از لحظه صدور رای آغاز شده یا از ابتدای فصل فوتبالی 

که جواب فصل فوتبالی است.

ملی پوش سابق کاراته ایران و دارنده سه مدال 
برنز بازی های آسیایی گفت: با اینکه از مدت ها پیش 
مشخص بود دو کاراته کای ما چه رقبایی در المپیک 
دارند اما هیچ آنالیزی روی آن ها نشده بود و سرمربی 
تیم ملی در این دو سال تکنیک جدیدی به ملی پوشان 

ما اضافه نکرده بود.
فاطمه چالاکی ، درباره نتایج ضعیف دو نماینده 
کاراته بانوان ایران در المپیک توکیو، اظهار کرد: نتیجه 
راضی کننده نبود چرا که پتانسیل کاراته دختران ما 
انقدر بالاست که بی شک همه منتظر افتخارآفرینی 
آن ها بودند. هیچکس به اندازه حمیده عباسعلی و سارا 
بهمنیار از این نتایج ناراحت نیست زیرا برای اولین و 
اخرین بار بود که کاراته در المپیک حضور داشت و 
هدفشان این بود که از این فرصت استثنایی به بهترین 

شکل استفاده کنند.
ملی پوش سابق کاراته ایران، تصریح کرد: نمی شود 
تقصر را گردن عباسعلی و بهمنیار انداخت. به اعتقاد 
من کادر فنی تیم ملی و فدراسیون باید پاسخگوی 
نتایج تیم بانوان باشند. خیلی از کشورها که فقط یک 
سهمیه داشتند آمدند و در المپیک مدال گرفتند. 
برخی کشورهایی که در پاریس به سهمیه رسیدند 

روی سکو رفتند.
وی ادامه داد: نقطعه ضعف کاراته بانوان ما زمانی 
شروع شد که بخاطر المپیک همه رده های پایه را 
حذف کردیم، وقتی ۳ سال از رده های پایه استفاده 
نمی کنیم و کاراته را ضعیف می کنیم کار به جایی 
می رسد که در اردوی تیم ملی بزرگسالان از بازیکنانی 
استفاده شد که در المپیک جوانان مدال داشتند، در 
حالی که هیچوقت یک بازیکن جوان و امید نمی تواند 
به یک بزرگسال کمک کند. من خودم در اردوهای تیم 
ملی حضور داشتم، وقتی ۱۰ نفر در اردو بودیم زورها 
به هم می چربید و سرعت ها خیلی متفاوت از بچه های 
جوانان و امید بود، به همین دلیل همه بچه ها انگیزه 

داشتند و باعث پیرفت یکدیگر می شدند.
چالاکی خاطرنشان کرد: وقتی خیلی راحت رده 
های پایه را کنار می گذاریم و به مسابقه ای اعزام نمی 
شوند و همه هزینه ها صرف المپیک می شود، معلوم 
است وقتی به بچه ها زنگ می زنند که به عنوان حریف 
تمرینی به اردو بیایید قبول نمی کنند و می گویند سه 
سال ما نابود شده است. اگر دقت کنید دقیقا دو هفته 
پیش بچه ها یکصدا شدند و انتخابی را لغو کردند، چرا 
که خیلی از عزیزان نیامدند در انتخابی شرکت کنند و 
شنیده ها حاکی است قرار بود برای مرحله آخر انتخابی 
بیایند. وقتی بچه ها دیدند در شهرهایشان به سختی 
زحمت می کشند اما فقط یک عده خاص دیده می 
شوند، با هم یکصدا شدند و اعتراضشان را نشان دادند.

دارنده دو طلای لیگ جهانی کاراته و دو برنز بازی 
های آسیایی، افزود: وقتی حریفان سارا بهمنیار و حمیده 
عباسعلی در اردو بچه های جوانان هستند چه توقعی می 
توانستیم از عباسعلی به عنوان قهرمان و ستاره کاراته 
ایران و بهمنیار داشته باشیم؟ ما می دانستیم چه رقبایی 
به المپیک توکیو می‌آیند، فقط برخی رقبای خارجی در 
مرحله آخر گزینشی در پاریس سهمیه گرفتند، بنابراین 
بچه ها از خیلی وقت پیش می دانستند قرار است با چه 
نفراتی در المپیک مبارزه کنند. چرا ما آنالیز نداشتیم؟ 
وقتی سارا بهمنیار با بازیکن چین تایپه که پیش از این 
با من، خاکسار و عباسعلی در سال های گذشته مسابقه 
داده بود، قرار بود در المپیک مبارزه کند، آیا نمی شد 
حریف را خیلی راحت آنالیز کنند؟ همه ما از حریف 
چین تایپه فیلم داشتیم و سارا باید این فیلم ها می 

دید و حریفش آنالیز می شد.
وی ادامه داد: حریف چین تایپه فقط دو تکنیک 
مشخص داشت و با همان دو تکنیک هم از بهمنیار 
امتیاز گرفت. باید خانم خوش قدم در این دو سال به 
خانم بهمنیار پا اضافه می کرد، او بخوبی با دست ها 
کار می کند اما در المپیک یک پا هم نزد. سارا می 
داند با یک تکنیک نمی تواند در المپیک نتیجه بگیرد. 
شما بازیکنان دیگر در این وزن را ببینید، تعداد تکنیک 
هایشان را ببینید، روی هر بازیکن یک نوع کومیته زدند 
و کاملا با آنالیز روی تاتامی آمدند اما فقط ایران بود که 
آنالیز نداشت.چالاکی خاطرنشان کرد: در میان رقبای 
حمیده عباسعلی در المپیک، به غیر از ایرینا زارتسکا از 
آذربایجان، بقیه رقبا اندازه او سابقه و تجربه نداشتند، 
چرا باید برای او این اتفاق بیفتد؟ وقتی او از خودش 
انتظار مدال داشت پس ما هم از او این انتظار را داشتیم، 
او باید خیلی قویتر ظاهر می شد . عباسعلی در دور 
گروهی المپیک کسی را برد که مدال طلا گرفت، پس 

شایستگی کسب مدال را داشت. پس چه اتفاقی افتاد 
 NO که به مدال نرسید؟ چرا همه کارت های مربی ما
شد؟ ما که بیرون بودیم کاملا مشخص بود می دیدیم 
دست یا پا رد شده و امتیاز ندارد، چطور مربی تیم که 
از نزدیک می دید متوجه نشد و کارت هایی که کشید 
دانه دانه سوخت شد. وقتی کارت یس شود قطعا اوضاع 

خیلی فرق می کرد.
چالاکی با اشاره به آسیب دیدگی دوباره عباسعلی در 
این رقابت ها، گفت: اتفاق بدی افتاد و آسیب دیدگی 
عباسعلی باز هم تشدید شد. در وزن ۶۸+ کیلوگرم 
المپیک دو نفر از آسیا روی سکو رفتند، خب در این 
شرایط اگر عباسعلی به آسیایی نرسد، کدام بازیکن را 
داریم که زورشان به آن ها برسد؟ ما اصلا بازیکنی در 
سطح حمیده داریم؟ ما در این وزن اصلا بازیکن ملی 
داریم؟ این وزن ما خالی است نگاه کنید بیشتر به منفی 
۶۸ رفته اند و اصلا پشتوانه ای نداریم. اگر داشتیم این 
شرایط در المپیک بوجود نمی آمد و اگر بچه ها حریف 
تمرینی خوب داشتند قطعا نتیجه متفاوتی می گرفتند. 
کارها از ریشه خراب بود و نمی توانیم فقط بگوییم چرا 
بازیکنان نتیجه نگرفتند.ملی پوش سابق کاراته ایران 
که وارد عرصه مربیگری شده است، با اشاره به نحوه 
انتخاب سمانه خوش قدم به عنوان سرمربی تیم ملی 
کاراته بانوان، گفت: چرا کادری که زحمت کشیده بود 
را راحت کنار گذاشتید؟ از زمانی که کاراته المپیکی شد 
ببینید چند مربی در تیم بانوان تغییر کردند. کاراته وان 
های اول که جز یک مدال حاصل نمی شد، مربی تغییر 
کرد، بعد که نتیجه حاصل شد دوباره مربی را تغییر 

دادند. کجای دنیا چنین کاری با تیمشان می کنند؟
شهرام هروی اگر در تیم مردان نتیجه گرفته است، 
ببنید چند سال پشت تیمش ایستاده است، اما ما هر 
سال مدام مربی عوض کردیم، خب از همان اول یکی را 

انتخاب می کردید و تا آخر هم پشت او می ایستادید. 
مشخص است هر مربی که بیاید در ۵ کاراته وان اول 
نمی تواند بخاطر کم تجربگی تیم نتیجه خوبی بگیرد. 
آنوقت مربی عوض می کنند و وقتی نتیجه بهتری می 
گیرد این را نمی بینید که بچه ها با تجربه تر شده اند 
و در کاراته وان ها پخته تر شدند خب معلوم است بهتر 
نتیجه می گیرند. بعد هم که گفتند فقط دو بازیکن 

المپیکی داریم باز مربی را تغییر دادند!
وی تصریح کرد: چرا نمی گویید ستاره موسوی 
چطور کنار گذاشته شد؟ همین بچه ها نخواستند 
ستاره موسوی نباشد، خب چرا نخواستند؟ چون آن 
زمان خاکسار، عباسعلی، بهمنیار و علیپور در اردوی 
تیم ملی بودند. چه شد موسوی با آن نتایج خوب کنار 
رفت و خوش قدم آمد؟ جالب است بعد خانم صمدی 
مشخص نیست بر اساس کدام رزومه کمک مربی خوش 
قدم می شود. چرا مربیان را سلیقه ای انتخاب کردید؟ 
چرا خانم قاسمی که شناخت بیشتری نسبت به سارا 
بهمنیار داشت همراه تیم به توکیو نرفت؟ در لایوی که 
محمد قاسمی داشت، صدای خانم قاسمی می آمد که 
می گفت چرا سارا بهمنیار باید از چودان گری این همه 
تکنیک از دست بدهد؟ پس مطمئنا خانم قاسمی می 
توانست برای بهمنیار در المپیک موثرتر باشد. چون بهتر 

می دید اما نادیده گرفته شد و اعزام نشد.
دارنده دو مدال برنز بازی های آسیایی افزود: همین 
انتخابی تیم ملی که بچه ها آن را کنسل کردند چرا 
فدراسیون اعلام نکرد؟ خانم صمدی به عنوان مربی 
داخل اردو بود یعنی دیگر مربیان کاراته انقدر سطحشان 
پایین آمده که خانم صمدی باید در اردو باشد وحتی 
فدراسیون هم اعلام نکند که یک نفر دیگر کادر عوض 
شده است؟ این ها نشانه ضعف فدراسیون ماست. 
البته مشکل آقای طباطبایی و خانم امینی نیستند و 
این مشکل از گذشته وجود داشته و این سناریو دائما 
تکرار شده است.فقط دختران ما سکوت کرده اند چرا 
که عادت کردند و ترجیح دادند بجنگند و خودشان را 
ثابت کنند. من دراردوها بودم و می دیدم چه اتفاقاتی 
در انتخابی هایی که از پیش تعیین شده بود می افتاد. 
همیشه آقایان ورود می کردند تیم از قبل بسته شده 
بود ولی باز سکوت می کردیم و می جنگیدیم که تیم به 
حاشیه نرود. نتیجه آن هم این شد که با دو ملی پوش 
در المپیک مدال نگرفتیم اما آقایان با یک‌ نماینده به 
مدال طلا رسید. همه این ها نشانه ضعف ماست.چالاکی 
در پایان گفت: خانم خوشقدم با تجربه ای که داشتند 
باید بهتر از این نتیجه می گرفت. قبل از اعزام به کاراته 
وان و مسابقات گزینشی پاریس مشخص بود تیم مشکل 
فنی دارد. احساس می کنم خوشقدم سطح این المپیک 

را با المپیک جوانان اشتباه گرفت.

قلعه‌نویی در کمیته انضباطی: حرف سیاسی نزدم

او با فشار چند بازیکن سرمربی شد

  قانون منع جذب مربیان و بازیکنان خارجی لغو شد
ــع  ــون من ــال، قان ــیون فوتب ــس فدراس ــام رئی ــا اع ب

ــد. ــو ش ــی لغ ــان خارج ــان و مربی ــذب بازیکن ج
 شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون 
ــان  ــذب مربی ــع ج ــون من ــه قان ــرد ک ــام ک ــال اع فوتب
ــگ  ــازمان لی ــه س ــات رئیس ــی در هی ــان خارج و بازیکن
ــه  ــع ب ــری راج ــا تصمیم‌گی ــده و تنه ــو ش ــال لغ فوتب
ــاره  ــده است.عزیزی خادم درب ــی مان ساز و کار آن باق
سرنوشت قانون منع جذب مربیان و بازیکنان خارجی گفت: در جلسه 
هیات رئیسه سازمان لیگ قانون منع جذب خارجی‌ها لغو شد ولی 
استانداردهایی برای آن در نظر گرفتیم که این استانداردها در هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال در حال بررسی است. استانداردها بسیار سخت‌گیرانه 
است و هر تیمی که بخواهد بازیکن خارجی بیاورد، باید در صندوقی 
در سازمان لیگ گارانتی بدهد تا برای ما پرونده ایجاد نشود. همچنین 
ما جلوی چرخشی شدن مربیان را گرفتیم. این موضوع شایسته فوتبال 

حرفه‌ای نیست. 

 اردوهای اروپایی حریفان ایران در انتخابی جام جهانی
ــی 2022  ــام جهان ــی ج ــران در انتخاب ــف ای دو حری
اردوهای آمادگی خود را در اروپا برگزار کرده اند این 
درحالی است که تیم ملی ایران با وجود تعطیلی 

لیگ اردویی را برگزار نکرده است.
 تیم ملی فوتبال ایران در دور پایانی انتخابی جام 
ــا تیم های کره  ــد ب ــاره آسیا بای ــی 2022 در ق جهان

جنوبی، امارات، عراق، سوریه و لبنان رقابت کند.
حریفان ایران چند روزی است که رسما برای انتخابی جام جهانی 
استارت زده اند این درحالی است که از تیم ملی ایران خبری به گوش 
نمی رسد.تیم ملی عراق که به تازگی با ادوکات هلندی قرارداد امضا 
کرد برای برگزاری یک اردوی 10 روزه راهی مالاگای اسپانیا شده است و 
بعد از آن قرار است که اردوی یک هفته ای را هم در ترکیه برگزار کند.

امارات دیگر حریف ایران هم چند روزی است که در صربستان اردو 
ــد خود  ــا سرمربی جدی ــم ب ــه سوریه ه ــی است ک ــن درحال زده است ای
ــی را  ــک اردوی اروپای ــه زودی ی ــه ب ــرار است ک ــب اردو زده است و ق در حل
هم برگزار کند.نکته عجیب اینکه تیم ملی ایران هنوز اردوی آمادگی 
ــی  ــازه تعطیل ــی ت ــان لیگ و جام حذف را برگزار نکرده است و بعد از پای

بازیکنان آغاز شده است. 

 انتقاد فریدون زندی از شرایط استقلال
چهره محبوب آبی‌ها می‌گوید کار فکری درست 

. د نبو
ــاره  ــتقلال درب ــابق اس ــن س ــدی بازیک ــدون زن  فری
اتفاقات اخیر این تیم حرف هایی زد که خلاصه ای 

ــد. ــی خوانی از آن را م
*کار فکری درباره منتشر کردن آن استوری بعد 
ــد  ــود و نبای ــت نب ــال درس ــتقلال در فین ــت اس از شکس

ــرد. ــواداران را ناراحت می ک ه
*وقتی به نقل و انتقالات الهال نگاه می‌کنم و آن را مقایسه می‌کنم 
با شرایط استقلال، واقعاً افسوس می‌خورم. شنیدیم الهال یک بازیکن 
۶۰۰ میلیاردی گرفت، استقلال که حریف این تیم است هنوز نتوانسته 
با بازیکنانش تسویه حساب کند تا آنها را برای برای تمدید پای میز 

ــاند. مذاکره بکش
*وقتی به میدان مسابقه می‌رسیم همه غیرتی می‌شوند و می‌گویند 
تیم ایرانی و تیم عربستانی و از این قبیل صحبت‌ها اما کسی نمی‌بیند 
تیم عربستانی با چه بودجه‌ای، با چه مدیریتی و با چه شکلی تجهیز 

می‌شود و متاسفانه تیم ایرانی از حداقل‌ها هم محروم است
ــدام  ــال ک ــا اله ــدار ب ــرای دی ــد ب ــی نمی‌دان ــروز حت ــدی ام ــاد مجی *فره

ــا خیر. ــار دارد ی ــه طور قطع در اختی بازیکنانش را ب

  مهدوی کیا در حال نوشتن برنامه تیم ملی امید
ــه  ــابقه در زمین ــا س ــی ب ــا مرب ــدوی کی ــدی مه مه
ــس  ــا را می‌نویسد و پ ــه امیده ــال، برنام ــای فوتب پایه‌ه

ــد. ــا می‌کن ــرارداد امض ــران ق ــه ته ــدن ب از آم
چندی قبل خبری از سوی فدراسیون منتشر شد 
که در آن از همکاری قطعی تیم ملی امید با مهدی 
مهدوی کیا حاکی بود اما به دلیل اینکه مهدوی 
ــود و  ــان ب ــورگ آلم ــگاه هامب ــی باش ــو آکادم ــا عض کی
ــام  ــت اع ــگاه صورت می‌گرف ــن باش ــا مجوز ای ــد ب ــران بای حضورش در ای
ــس فدراسیون  ــزی خادم، رئی ــر افتاد.عزی ــه تاخی رسمی سرمربی‌گری او ب
فوتبال اعام کرد که مهدوی کیا به طور مفصل با حسن کامرانی‌فر 
در ارتباط است. او همچنین پیش از ورود به تهران در حال نوشتن برنامه 
ــا او را در قامت سرمربی  ــاه در بازی‌ه ــان م ــا از آب ــد است ت ــم امی ــای تی ه
امیدها بینیم. همچنین فدراسیون برنامه بلند مدتی برای سر و سامان 
دادن به تیم امید دارد و سعی می‌کند آن را در یک پروژه ده ساله اجرا 
کند. عزیزی خادم در تاش است با بهره گرفتن از تجربیات مهدوی 
کیا و وحید هاشمیان که سال‌ها در فوتبال آلمان که همیشه در بخش 
پایه‌ها پیشتاز بوده، تحول بزرگی در امیدها ایجاد کند.حال تنها امضای 
قرارداد با مهدی مهدوی کیا مانده است که پس از ورود او به تهران 
به ثبت خواهد رسید. در این دوره عاوه بر فدراسیون فوتبال، کمیته 
ملی المپیک نیز به امیدها کمک می‌کنند تا طلسم چهل ساله عدم 

موفقیت این تیم شکسته شود.

 سپاهان در کمین گلرهای استقلال
ــا  ــدار ب ــان، دی ــی پوش ــش روی آب ــازی پی ــن ب  اولی
الهال در لیگ قهرمانان است که حدود یک ماه تا 
این بازی زمان باقی است.در فصلی که به تازگی 
ــم  ــوت تی ــاط ق آن را پشت سر گذاشتیم، یکی از نق
ــین  ــید حس ــه س ــی ک ــود جای ــتقلال درون دروازه ب اس
حسینی و رشید مظاهری دو سنگربان آماده این تیم 
بدون حاشیه وظیفه مراقبت از دروازه را به بر عهده 
داشتند و هر دو نفر هم عملکردی بسیار خوب داشتند.آبی پوشان پس 
ــی در این  ــاره قهرمان از ناکامی در فینال جام حذفی و از دست دادن دوب
مسابقات، در کمتر از یک ماه آینده باید در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الهال بروند؛ تیمی که در تمام این مدت 
با استفاده از ثروتی که در اختیار دارد بهترین نقل و انتقالات را پشت 
سر گذاشته تا تبدیل به تیمی کهکشانی در سطح آسیا شود.مجموعه 
استقلال تا همین روز یکشنبه درگیر جام حذفی بود و به همین دلیل 
نتوانست به صورت رسمی وارد بازار نقل و انتقالات شود و یارگیری آنها 

عماً باید به تازگی آغاز شده باشد.
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امام رضا علیه السلام :

بر كسى چون حسين بايد كه 
گريندگان بگريند؛ زيرا كه 
گريستن بر او گناهان بزرگ 
را م‌ىزدايد......چون ماه محرّم 
م‌ىرسيد كسى پدرم عليه‌السلام 
را خندان نم‌ىديد. غم و اندوه 
بر او چيره بود تا آن كه ده روز 
م‌ىگذشت.

وسائل الشيعة ج ۸ ص ۱۰ ح ۳۹۴
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آماده‌سازی فایزر و آسترازنکا با آب شیلنگآماده‌سازی فایزر و آسترازنکا با آب شیلنگ  
فناوریفناوری

  اثربخشی دومین واکسن روسیه 79 دصد است
اثر واکسن »ای پی واک کرونا« روسیه، بر اساس نتایج موقت ثبت شده در 
بررسی کنترل کیفیت مرحله سوم آزمایشات بالینی واکسن، ۷۹ درصد است.

 به گزارش روزنامه روسی ایزوستیا به نقل از آزمایشگاه تحقیقات بالینی، 
اثر واکسن »ای پی واک کرونا« روسیه، بر اساس نتایج موقت ثبت شده در 
بررسی کنترل کیفیت مرحله سوم آزمایشات بالینی واکسن، ۷۹ درصد است.

به گفته روزنامه  ایزوستیا، ۷۹ درصد از داوطلبان و ۱۱.۶ درصد از افرادی 
که دارونما دریافت کرده بودند، در ۴۲ روز پس از واکسیناسیون، آنتی بادی 

IgG کروناویروس ایجاد کردند. 
مرکز وکتور، شرکت سازنده واکسن روسی »ای پی واک کرونا« 
)EpiVacCorona( اعلام کرد: این  میزان اثر ایمنی واکسن است، اما نه اثر 

اپیدمیولوژیک آن و این شاخص‌ها متفاوت محاسبه می‌شوند.
این مرکز یادآور شد: تأکید بر این نکته مهم است که 79درصد داوطلبان 
دارای آنتی بادی IgG اثر ایمونولوژیکی واکسن را نشان دادند. نباید با اثر 
اپیدمیولوژیک واکسن که بر اساس داده‌های دیگر است و براساس فرمول 

خاصی محاسبه می‌شود اشتباه گرفته شود.
تاتیانا نپومنیاشچیخ، معاون مدیر مرکز وکتور توضیح داد که در مورد اثر 

واکسن صحبت می‌کنیم، منظور ما همه گیری شناسی آن است.
مطالعه اثربخشی و ایمنی این واکسن شامل 2999 داوطلب بالای 18 
سال )فازهای 3 و 4( بود. در ابتدا برنامه ریزی شده بود که 3000 داوطلب 
شرکت کنند، اما یک نفر از آزمایش انصراف داد. 2253 نفر با واکسن و 746 
نفر دارونما دریافت کردند. اثر واکسن از اثر ایمنی و اپیدمیولوژیک آن تشکیل 
شده است. مورد اول توسعه آنتی بادی‌های خاص را در نظر می‌گیرد در 
حالی که دومی در مورد محافظت از افراد تلقیح شده در برابر بیماری است.

واکسن دوم روسی کرونا »اپی واک کرونا« نام گرفته و شرکت سازنده 
آن می گوید که بر اساس عوامل مصنوعی پپتیدی ساخته شده است و می 
تواند در بدن مصونیت دربرابر ویروس کووید ۱۹ ایجاد کند. آزمایش های 

بالینی این واکسن از مهر ماه سال گذشته آغاز شده بود.
مرکز وکتور چند ماه پیش اعلام کرده بود، این واکسن سه خط دفاع 
ایمنی را در برابر ویروس تشکیل می‌دهد که احتمال ایمنی در مقابل این 

بیماری را ۱۰۰ درصد افزایش می‌دهد.

 انتقاد تند چین از آمریکا به علت حمله به هواوی
سفارت چین در برزیل روز گذشته به تندی از سخنگوی سفارت آمریکا 
در این کشور به علت اظهارات منفی وی در مورد شرکت مخابراتی هواوی 

انتقاد کرد.
 به نقل از سی جی تی ان، توبیاس برادفورد سخنگوی سفارت آمریکا 
در برزیل روز جمعه بیانیه ای در مورد سفر جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا به برزیل صادر کرد و در آن از نگرانی عمیق ایالات متحده 
در مورد نقش بالقوه هواوی در حوزه تامین امکانات مخابراتی در برزیل و 
دیگر کشورها خبر داد.سخنگوی سفارت چین در برزیل در واکنش به این 
موضوع نارضایتی جدی خود را بیان داشت و از مخالفت قاطع خود با این 
نوع مداخلات در راه اندازی خدمات نسل پنجم تلفن همراه در دیگر کشورها 
و تخریب همکاری عادی بین چین و برزیل خبر داد.در بخشی از این بیانیه 
آمده است: در حملات مخرب به میزان امنیت فناوری نسل پنجم چین و 
شرکت های چینی واقعیت ها نادیده گرفته می شوند و قصد واقعی آمریکا 
آن است که چین و شرکت های فناوری پیشرفته چینی را سرکوب کرده و 
از ایده »اول آمریکا« و کنترل انحصاری دنیای فناوری آن پشتیبانی کند.

به گفته وی هواوی در سی سال گذشته، بیش از 1500 شبکه مخابراتی 
در بیش از 170 کشور و منطقه جهان راه اندازی کرده و هم اکنون یک سوم 
جمعیت جهان را تحت پوشش قرار داده است و تا به حال حتی یک مورد 
رخداد امنیت سایبری در این شبکه ها رخ نداده است. هواوی از زمان آغاز 
فعالیت خود در برزیل در 22 سال قبل بیش از 16 هزار فرصت شغلی در این 
کشور خلق کرده و با بیش از 500 شرکت برزیلی همکاری دارد. تجهیزات 
هواوی در حدود 50 درصد از شبکه های مخابراتی برزیل نصب شده و 95 
درصد از جمعیت برزیل از این خدمات به شیوه های مختلف بهره می برند.

سخنگوی سفارت چین در برزیل در ادامه آمریکا را امپراطوری شماره 
یک هک دنیا و تهدیدی واقعی برای امنیت سایبر در سطح جهان توصیف 
کرده و افزوده آمریکا از قدرت خود به شکلی بی پایه و اساس برای بی 
اعتبار کردن شرکت های فناوری پیشرفته چینی سواستفاده می کند و 
البته جامعه بین المللی به شکلی گسترده در برابر این اقدامات آشکار برتری 

جویانه مقاومت کرده و می کند.

 ناسا نمونه سنگ مریخ را گم کرد!
ناسا ۹ سال وقت و ۲ میلیارد دلار هزینه صرف حفاری و جمع‌آوری نمونه 
از سنگ مریخ کرده است. مریخ‌نورد استقامت آماده بود تا در روز جمعه این 
هدف را محقق کند. این مریخ‌نورد سنگی از بستر دریاچه باستانی مریخ که 
می‌تواند حاوی نشانه‌هایی از حیات بیگانه باشد انتخاب و شروع به حفاری 
آن کرد. اما اتفاقی عجیب رخ داد این نمونه به طرز عجیبی ناپدید شد و 

هیچ آثاری از آن باقی نماند.
 به نقل از بیزینس اینسایدر، سوراخی به اندازه‌ی یک انگشت روی این 
سنگ ایجاد شده است و قرار بود نمونه‌ها از این بخش برداشته شوند اما 
هیچ نمونه‌ای از سنگ و خاک درون لوله‌های آزمایشی »استقامت« نیست 
و خود هسته این سنگ نیز در نزدیکی حفره ایجاد شده قرار ندارد و به 
طرز عجیبی ناپدید شده است.ناسا برای درک اتفاقی که رخ داده است با 
استفاده از »استقامت« تصاویری از حفره ایجاد شده ثبت می‌کند. کنترل 
کنندگان این ماموریت بار دیگر برای جمع‌آوری نمونه تلاش خواهند کرد.

»جنیفر تروسپر«)Jennifer Trosper( از مرکز پیشرانه جت ناسا می‌گوید: 
تصور اولیه ما این است که چنین مشکلی به دلیل غیرمنتظره بودن ویژگی 
یکی از سنگ‌ها رخ داده و سخت‌افزارهای »«استقامت«« ایرادی ندارند. در 
روزهای آینده محققان داده‌های به دست آمده را بیشتر مورد بررسی قرار 
می‌دهند تا علت خالی ماندن لوله‌های مخصوص نمونه‌برداری را دریابند 
و به جمع‌آوری داده‌های بیشتری از جمله تصاویری از حفره ایجاد شده 
می‌پردازند.هدف اصلی مریخ‌نورد »«استقامت«« جستجوی منطقه‌ای به 
نام دهانه‌ی جزرو و جمع‌آوری نمونه از سنگ‌ها است. لوله‌ی آزمایشی که 
از این ماموریت خالی بازگشت یکی از ۴۳ لوله‌ای است که »«استقامت« 

با خود حمل می‌کند. برنامه‌ی طولانی مدت ناسا ارسال فضاپیمای دیگری 
به مریخ برای بازگرداندن نمونه‌ها به زمین است که طی یک دهه‌ی آینده 

انجام خواهد شد.

 تشخیص سویه آلفا کرونا در فاضلاب با روشی پیشرفته
گروهی از محققان یک روش نوآورانه برای تشخیص و تعیین کمی 
سویه آلفای کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ در فاضلاب ایجاد کرده‌اند.

 به نقل از سای تک دیلی، واریانت یا سویه آلفا کروناویروس سندرم حاد 
تنفسی ۲یا کرونای انگلیسی که با نام B.۱.۱.۷ نیز شناخته می‌شود یکی 
از انواع کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ است که باعث ایجاد کووید-۱۹ 

در فرد می‌شود.
 )AMR(اخیرا محققان گروه تحقیقات میان رشته‌ای مقاومت ضد میکروبی
مرکز تحقیقات و فناوری سنگاپور-ام آی تی)SMART( با همکاری محققان 
دانشگاه صنعتی نانیانگ)NTU( و دانشگاه ام.آی تی آمریکا یک روش 
تشخیصی مولکولی منبع باز که قادر است نوع سویه آلفای کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ را شناسایی و میزان آن را تعیین کند، توسعه داده‌اند. 
این روش راه را برای نظارت سریع بر انواع جهش‌های کروناویروس سندرم 

حاد تنفسی ۲ در فاضلاب هموار می‌کند.
همچنان که جهان به نبرد و مهار بیماری کووید-۱۹ ادامه می‌دهد، 
جهش‌های جدید این ویروس شیوع پیدا می‌کنند که قابلیت انتقال بسیار 
بیشتری از جهش پیشین دارند. برای مثال سویه آلفای کروناویروس سندرم 
حاد تنفسی ۲ ابتدا در انگلستان شناسایی شد و سویه دلتا کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی B(۲.۱.۶۱۷.۲( که بسیار مسری است نیز برای اولین 

بار در هند شناسایی شد.
نظارت بر فاضلاب یکی از راه‌هایی است که اخیرا از آن برای ردیابی 
همه‌گیری کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ استفاده می‌کنند و بررسی 
آن اطلاعات مهمی در اختیار دانشمندان قرار می‌دهد و مقامات توسط آن 
می‌توانند دریابند افراد کدام ناحیه بیشتر به این ویروس مبتلا شده‌اند و در 
ادامه اقدامات لازم را انجام دهند. با این حال، تشخیص سویه‌های مختلف 
از طریق نظارت بر فاضلاب به دلیل برخی چالش‌ها مانند وقت‌گیر و گران 
بودن ابزار این روش، کمتر معمول است. همچنین این آزمایشات از حساسیت 
لازم برای تشخیص کمترین میزان انواع سویه‌ها در نمونه‌های فاضلاب 
برخوردار نیستند.اما روش توسعه یافته توسط محققان این مطالعه منحصرا 
برای حل این چالش‌ها طراحی شده است. نظارت بر فاضلاب راهی مناسب 

برای شناسایی میزان دقیق گسترش هر سویه در مناطق مختلف است.
روش جدید برای تشخیص غلظت‌های بسیار کم کروناویروس سندرم 
حاد تنفسی ۲ که معمولاً در نمونه‌های فاضلاب مشاهده می‌شود نیز حساس 
است. روش توسعه یافته در نمونه‌های فاضلاب ۱۹ ایالت آمریکا آزمایش 
و تأیید شده است و قادر است سطوح پایین نوع آلفا را نیز تشخیص داده 

و اندازه گیری کند.

 تکنیک جدیدی برای چاپ مدار روی سطوح نامنظم
یک تکنیک جدید برای چاپ مدارها روی سطوح نامنظم توسعه داده 
شده است که روشی کم هزینه و کم حرارت است و مهم‌تر از همه اینکه 

سازگار با محیط زیست است.
 به نقل از آی‌ای، تجهیزات الکترونیکی قابل چاپ اگرچه بسیار مفید 
هستند، اما تاکنون غیر عملی بوده‌اند، چرا که نمی‌توانند روی بافت‌ها و 
اشکال پیچیده مانند پوست انسان چاپ شوند. اما اکنون این مشکل به 
لطف گروهی به رهبری محققان دانشگاه »پن استیت« برطرف شده است.

محققان این دانشگاه یک روش چاپ زیست تخریب پذیر مدارهای 
الکترونیکی را روی انواع سطوح با اشکال مختلف و پیچیده هندسی ابداع 
کرده‌اند.»لری چنگ« استاد این دانشگاه و یکی از محققان ارشد این مطالعه 
می‌گوید: ما در حال تلاش برای چاپ مستقیم مدارها بر روی اشکال هندسی 
مختلف سه بعدی هستیم. چاپ روی اجسام پیچیده می‌تواند به اینترنت اشیا 
در آینده اجازه دهد که مدارها در آنها بتوانند اشیاء مختلف اطراف ما را به 
یکدیگر متصل کنند، خواه حسگرهای خانه هوشمند باشند، خواه ربات‌هایی 
که کارهای پیچیده را با هم انجام می‌دهند و همچنین دستگاه‌هایی که روی 
بدن انسان قرار می‌گیرند.این روش کم هزینه و با تولید گرمای کم است، اما 
مهم‌تر از همه این است که سازگار با محیط زیست و زیست تخریب پذیر 
است.»چنگ« گفت: تجهیزات الکترونیکی ما به طور میانگین هر دو سال 
ارتقا می‌یابد و این باعث ایجاد حجم زیادی از زباله‌های الکترونیکی می‌شود. 
وقتی به آینده نگاه کنیم، اگر وسایل الکترونیکی ما به اندازه کافی سبز 
باشند تا دور ریخته نشوند، استفاده از آنها برای محیط زیست بسیار بهتر 
خواهد بود.این روش همچنین از تجهیزات گران قیمت مانند محفظه‌های 
خلاء استفاده نمی‌کند که در مقایسه با سایر تکنیک‌های چاپ الکترونیکی 
بسیار سریع‌تر و مقرون به صرفه است. تجزیه پذیری زیستی آن همچنین 

امنیت هر دستگاهی که بر روی آن استفاده می‌شود را افزایش می‌دهد.

 تعویق بی سر و صدای عرضه »سایبر تراک« تسلا تا سال 
۲۰۲۲

شرکت تسلا خیلی بی سر و صدا عرضه خودروی برقی جدید خود موسوم 
به »سایبر تراک« را تا سال ۲۰۲۲ به تعویق انداخته است.

به نقل از انگجت، اگر امیدوار بودید که قبل از پایان سال ۲۰۲۱ »سایبر 
تراک« را در خیابان‌ها ببینید، باید از آن چشم‌پوشی کنید. زیرا تسلا بی 
سر و صدا عرضه این پیکاپ برقی را در صفحه زمان‌بندی خود به سال 
آینده منتقل کرده است و به ما می‌گوید تا سال ۲۰۲۲ نباید منتظر عرضه 
»سایبر تراک« باشیم.این تعویق شامل همه مدل‌های این خودرو می‌شود، 
چرا که تسا قبلًا هشدار داده بود که سایبرتراک‌های تک موتوره دیرتر 
عرضه می‌شوند، اما این تعویق اکنون شامل سایبرتراک‌های دو موتوره و 
سه موتوره نیز می‌شود.البته تسلا قبلًا اشاره کرده بود که هدف عرضه در 
سال ۲۰۲۱ ممکن است تحقق نیابد. »ایلان ماسک« در ماه ژانویه گفت 
که تنها تعداد کمی از سایبرتراک‌ها در سال ۲۰۲۱ تحویل خواهند شد 
و تولید انبوه آن برای سال ۲۰۲۲ در نظر گرفته شده است.شرکت تسلا 
به تازگی طراحی مهندسی سایبرتراک را به پایان رسانده است و به چند 
 ماه فرصت نیاز دارد تا توسعه و ساخت آن را به پایان برساند و محموله 

اولیه آن را عرضه کند.

اطلاعات و توانمندی‌های شرکت‌ها، مراکز نوآوری و شتابدهنده‌ها در 
تمامی حوزه‌های دریایی جمع‌آوری می‌شود تا زیست‌بوم فناوری این صنعت 

شکل گیرد.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، گروه توسعه فناوری‌های 
دریایی ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری برای تکمیل زیست‌بوم دریایی کشور در نظر دارد 
اطلاعات و توانمندی‌های شرکت‌ها، مراکز نوآوری و شتابدهنده‌ها در تمامی 

حوزه‌های دریایی را احصا کند.
این کار ضمن به هم‌رسانی و معرفی توانمندی‌ها به سازمان‌ها و ارگان‌های 
بهره‌بردار شرایط برای حمایت‌های مادی و معنوی از این شرکت‌ها و محصولات 
تولیدی را نیز فراهم می‌کند. این اطلاعات و توانمندی‌ها به صورت کتاب 
نیز منتشر خواهد شد.بطور کلی صنعت دریایی یک فرصت ارزشمند برای 
کشور است. این حوزه گسترده و راهبردی می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و رونق 
اقتصادی در کشور باشد. به همین دلیل استفاده از ظرفیت‌های فناورانه کشور 
و به‌کارگیری توانمندی‌های موجود در بنادر، سواحل و مرزهای گسترده آبی 
یک ضرورت انکارناپذیر است.این فراخوان نیز با همین هدف و برای شناسایی 

و گسترش زیست‌بوم فناوری و نوآوری و بازیگران این عرصه منتشر شده 
است تا گامی مهم برای حمایت از محصولات و خدمات تخصصی و فناورانه 
این حوزه باشد.علاقه‌مندان تا ٢۴ مردادماه سال 1400 فرصت دارند که 
توانایی‌ها و تخصص‌های خود را به گروه توسعه فناوری‌های دریایی ستاد 
توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری اعلام کنند.

تلاش برای تکمیل زیست‌بوم صنعت دریایی در کشور

وزارت فناوری اطلاعات پاکستان از تعیین سیاست های جدید امنیت 
سایبری و راه اندازی یک آژانس امنیت سایبری متناظر برای اجرای این 

سیاست ها خبر داده است.
به نقل از پست‌ویگر، هدف از سیاست گذاری های جدید پشتیبانی از 
نهادهای دولتی و خصوصی و از جمله سیستم های ملی اطلاعاتی و زیرساخت 

های حیاتی و جایگزین کردن یک سیستم جدید است که جایگزین سیستم 
امنیتی فعلی شود که در قالب آن نهادهای دولتی فعالیت های امنیتی خود 

را به صورت جداگانه انجام می دهند.
این فعالیت ها در شرایطی انجام می شود که پاکستان به تازگی هند را 
به استفاده از جاسوس افزار صهیونیستی پگاسوس برای جاسوسی از عمران 
خان نخست وزیر این کشور متهم کرده است. پاکستان همچنین اعلام کرده 
که حملات سایبری به هر نهادی در این کشور را حمله به حاکمیت ملی خود 
تلقی می کند.سیاست های امنیت سایبری جدید پاکستان مشتمل بر ایجاد 
چارچوبی جدید برای هدایت و مدیریت نهادها به منظور ایجاد یک اکوسیستم 
ایمن سایبری و نیز ایجاد گروه های واکنش اضطراری رایانه ای و نیز تاسیس 

مراکز عملیات امنیتی در سطوح نهادی، بخشی و ملی است.
در قالب سیاست جدید سازوکاری برای به اشتراک گذاری داده ها و نیز 
روندی برای ارتقای مهارت ها و نیز برنامه های آموزشی و کمپین های ایجاد 
آگاهی عمومی پیش بینی شده است. پاکستان در حوزه امنیت سایبری شرایط 
نامناسبی دارد و در فهرست جهانی امنیت سایبری اتحادیه بین المللی مخابرات 

در رتبه 79 است.

شناسایی عوامل عرضه گذرنامه قلابی سلامت
پلیس ایتالیا روز گذشته از شناسایی تعدادی گروه در اپلیکیشن تلگرام خبر 
داد که گذرنامه های سلامت قلابی دیجیتال توزیع می کردند تا افراد با استفاده 

از آنها در محیط های عمومی تردد کنند.
 به نقل از رویترز، به دنبال شیوع گسترده ویروس کرونا در بسیاری از کشورهای 
جهان گذرنامه های سلامت عرضه شده است. این گذرنامه ها معمولا هولوگرامی 
دیجیتال یا یک صفحه کاغذی هستند که با کنترل آنها مشخص می شود آیا 
فرد واکسن کرونا تزریق کرده یا خیر. از این طریق تنها افراد سالم امکان ورود به 
مکان های عمومی و استفاده از ابزار تفریحی و ورزشی و غیره را خواهند داشت.

این گذرنامه های دیجیتال برای افرادی صادر می شوند که حداقل یک دوز 
واکسن کرونا را تزریق کرده باشند، آزمایش کرونای آنها منفی شده باشد یا به 
تازگی بهبود یافته و ابتلای آنها به کرونا به پایان رسیده باشد. در ایتالیا تلاش 
زیادی برای ترغیب افراد به تزریق واکسن کرونا و سپس صدور گواهی های 
سامت صورت می گیرد، اما برخی افراد به بهانه حفظ آزادی های شخصی 
و خطرات تزریق واکسن حاضر به این کار نیستند و برخی از آنها به دریافت 
گواهی ها و گذرنامه های قلابی تزریق واکسن متوسل شده اند.پلیس ایتالیا می 
گوید 32 گروه تلگرامی را که در این کشور گذرنامه های دیجیتال قلابی سلامت 

صادر می کنند از دسترس خارج کرده است. هر یک از این گروه ها هزاران عضو 
داشته اند و برای صدور گذرنامه های دیجیتال قلابی سلامت 500 یورو از هر 
فرد دریافت می کردند. چهار مضمون نیز به جرم هدایت این گروه ها دستگیر 
شده و تحقیقات از آنها ادامه دارد. در ایتالیا 66 درصد مردم حداقل یک دوز 

واکسن تزریق کرده اند و 55 درصد مردم هم به طور کامل واکسینه شده اند.

دولت پاکستان سیاست های جدید امنیت سایبری تصویب کرد

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود دریافته‌اند که نوعی مولکول 
می‌تواند به تقویت عضله‌سازی در انسان کمک کند.

 به نقل از ساینس‌دیلی، پژوهشگران »دانشگاه ایلینوی در اربانا-شمپین«در 
بررسی جدیدی که روی ۱۰ مرد جوان سالم صورت گرفت، نحوه مصرف 
آمینواسید »لوسین« )یا معادل دو مولکولی آن موسوم به »دیلوسین«را که 
بر عضله‌سازی یا تجزیه عضله اثر می‌گذارد، مقایسه کردند. آنها دریافتند که 
دیلوسین، فرآیندهای متابولیک را تقویت می‌کند و ۴۲ درصد بیشتر از لوسین 

در رشد عضله تاثیر دارد.
»نیکلاس بورد«، سرپرست این پژوهش گفت: لوسین، »ایزولوسین«و 
»والین«به خاطر مزایای خود در تقویت عضلات، آمینواسیدهای محبوب 
بدنسازان و علاقمندان به سلامتی هستند و مانند سایر آمینواسیدها، عناصر 
سازنده پروتئین‌ها به شمار می‌روند. لوسین مانند یک مولکول سیگنال‌دهنده 

عمل می‌کند که مسیرهای ساخت عضله را در سلول‌ها راه می‌اندازد.
وی افزود: فرآیند هضم کردن، پیوندهای شیمیایی میان آمینواسیدها 
سازنده پروتئین‌ها را می‌شکند و مولکول‌های کوتاه‌تری مانند آمینواسیدهای 
آزاد و »دی‌پپتیدها«)Dipeptides( را پدید می‌آورد. پژوهش‌های پیشین نشان 

داده‌اند که روده کوچک، دی‌پپتیدهایی مانند دیلوسین را سریع‌تر از نمونه‌های 
تک مولکولی جذب می‌کند.

بورد ادامه داد: تعداد کمی از پژوهش‌ها به بررسی این موضوع پرداخته‌اند 
که آیا دیلوسین موجود در رژیم غذایی، به عنوان دی‌پپتید وارد خون می‌شود 
یا ابتدا به دو مولکول لوسین تجزیه می‌شود اما هیچ پژوهشی، اثرات آن را بر 

عضله‌سازی و تجزیه عضله بررسی نکرده است.
آزمایشگاه »بورد«، یکی از چندین تجهیزات پژوهشی است که به بررسی 

متابولیسم پروتئین عضله در شرکت‌کنندگان انسان می‌پردازد.
شرکت‌کنندگان برای این بررسی، پس از ۱۲ ساعت گرسنگی به آزمایشگاه 
آمدند و ایزوتوپ‌های پایدار به آنها تزریق شد. این ایزوتوپ‌ها، کاوشگرهای 
شیمیایی هستند که به پژوهشگران امکان می‌دهند تا فرآیند تولید پروتئین 
عضله و تجزیه آن را ردیابی کنند. سپس، نمونه‌برداری از بافت عضلانی، از 

قسمت بالای ساق پا انجام شد.
بورد گفت: ما به شرکت‌کنندگان، دو گرم لوسین یا دو گرم دیلوسین دادیم 
و واکنش بازسازی عضلات آنها را به مدت سه ساعت بررسی کردیم. داده‌های 
این پژوهش، رمزگذاری شدند تا شرکت‌کنندگان و پژوهشگران ندانند که چه 
کسی لوسین و چه کسی دیلوسین دریافت کرده است. سه بافت‌برداری دیگر 
نیز طی ۳۰، ۶۰ و ۱۸۰ دقیقه پس از خوردن لوسین یا دیلوسین انجام شد.

وی افزود: ما دریافتیم هنگامی که شرکت‌کنندگان، دیلوسین مصرف 
می‌کنند، لوسین سریع‌تر از زمانی وارد خون می‌شود که شرکت‌کنندگان، 

لوسین را به تنهایی مصرف کرده‌اند.
سوال بعد این بود که آیا دیلوسین بر روند عضله‌سازی موثر است یا خیر.

بورد ادامه داد: ما مسیرهایی را که نشان‌دهنده روند عضله‌سازی هستند، 
از جمله تجزیه پروتئین را به عنوان بخشی از فرآیند بازسازی مورد بررسی 
قرار دادیم و هیچ تفاوتی در تجزیه پروتئین، میان مصرف لوسین به تنهایی 
و همراه با دیلوسین پیدا نکردیم اما در مورد ساخت پروتئین دریافتیم که 

دیلوسین، فرآیند عضله‌سازی را بیشتر از لوسین افزایش می‌دهد.

کشف مولکولی که عضله‌سازی را تقویت می‌کند!
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